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Leto je už pomaly za nami a hoci Leto je už pomaly za nami a hoci 
ešte teploty počas dňa naznačujú ešte teploty počas dňa naznačujú 
pekné počasie, isté je, že „na dvere pekné počasie, isté je, že „na dvere 
už klope“ pani Jeseň, keďže pred už klope“ pani Jeseň, keďže pred 
nami je prvý jesenný deň. Verím, že nami je prvý jesenný deň. Verím, že 
ste si leto užili hlavne v zdraví a aj ste si leto užili hlavne v zdraví a aj 
keď počasie nám dalo zabrať so svo- keď počasie nám dalo zabrať so svo- 
jimi vysokými teplotami, ale i silným jimi vysokými teplotami, ale i silným 
dažďom či vetrom, ktorý nám spôso-dažďom či vetrom, ktorý nám spôso-
bil niekoľko kalamít, počas prázd-bil niekoľko kalamít, počas prázd-
nin ste si oddýchli a nabrali sily do nin ste si oddýchli a nabrali sily do 
ďalších mesiacov.ďalších mesiacov.

Úspešne sme už zahájili aj nový Úspešne sme už zahájili aj nový 
školský rok, pričom pre našich prvá-školský rok, pričom pre našich prvá-
čikov mesto opäť pripravilo balíč-čikov mesto opäť pripravilo balíč-
ky plné nevyhnutných potrieb pre ky plné nevyhnutných potrieb pre 
každého prváka a pre deti z prvého každého prváka a pre deti z prvého 
stupňa aj prekvapenia v podobe stupňa aj prekvapenia v podobe 
nových športových aktivít na škole nových športových aktivít na škole 
prostredníctvom projektu Akadé-prostredníctvom projektu Akadé-
mie Mateja Tótha i korčuliarskych mie Mateja Tótha i korčuliarskych 
výcvikov. Všetkým žiakom a študen-výcvikov. Všetkým žiakom a študen-
tom prajem veľa úspechov v štúdiu, tom prajem veľa úspechov v štúdiu, 
rodičom veľa trpezlivosti a lásky rodičom veľa trpezlivosti a lásky 
a pedagógom i nepedagogickým a pedagógom i nepedagogickým 
pracovníkom veľa zdravia, nadšenia, pracovníkom veľa zdravia, nadšenia, 
optimizmu, trpezlivosti a skvelých optimizmu, trpezlivosti a skvelých 
žiakov.žiakov.

Počas prázdnin sme nezaháľali. Počas prázdnin sme nezaháľali. 
Z pohľadu investičných akcií bola Z pohľadu investičných akcií bola 
dokončená veľká rekonštrukcia dokončená veľká rekonštrukcia 
vnútrobloku Ferka Urbánka, kde vnútrobloku Ferka Urbánka, kde 
okrem 21 nových parkovacích miest okrem 21 nových parkovacích miest 
pribudla aj upravená zeleň. Zároveň pribudla aj upravená zeleň. Zároveň 
sme splnili kritériá pre dostupnosť sme splnili kritériá pre dostupnosť 
záchranných zložiek do vnútrobloku, záchranných zložiek do vnútrobloku, 
čo nás veľmi teší. Verím, že súčasný čo nás veľmi teší. Verím, že súčasný 
stav vnútrobloku ocenia nielen jeho stav vnútrobloku ocenia nielen jeho 
obyvatelia, ale všetci, ktorí budú obyvatelia, ale všetci, ktorí budú 
tadiaľto prechádzať. Najbližšie budú tadiaľto prechádzať. Najbližšie budú 
riešené ešte dopravné značenia  riešené ešte dopravné značenia  
a prvky na komisii dopravy. Ďaku-a prvky na komisii dopravy. Ďaku-
jem touto cestou poslancom mest-jem touto cestou poslancom mest-
ského zastupiteľstva pani Vargovej ského zastupiteľstva pani Vargovej 
a pánovi Kubičárovi, ktorí vstupo-a pánovi Kubičárovi, ktorí vstupo-
vali do riešenia situácie vnútrobloku  vali do riešenia situácie vnútrobloku  
a intenzívne sa o to zaujímali, ako aj a intenzívne sa o to zaujímali, ako aj 
zhotoviteľovi a, samozrejme, kole-zhotoviteľovi a, samozrejme, kole-
gom z mestského úradu a oddelenia gom z mestského úradu a oddelenia 

výstavby za ich profesionálne nasa-výstavby za ich profesionálne nasa-
denie. denie. 

Som rada, že ešte pred otvorením Som rada, že ešte pred otvorením 
školského roka sa podarilo vystavať školského roka sa podarilo vystavať 
18 nových parkovacích miest na 18 nových parkovacích miest na 
Ulici Gorazdova, ktoré budú urči-Ulici Gorazdova, ktoré budú urči-
te prínosom nielen pre občanov te prínosom nielen pre občanov 
bývajúcich v tejto časti mesta, ale aj bývajúcich v tejto časti mesta, ale aj 
pre zamestnancov základnej školy  pre zamestnancov základnej školy  
a rodičov detí, ktoré túto školu a rodičov detí, ktoré túto školu 
navštevujú. Výstavba 29 nových navštevujú. Výstavba 29 nových 
odstavných parkovacích miest odstavných parkovacích miest 
bola počas leta dokončená na Ulici bola počas leta dokončená na Ulici 
Obrancov mieru, kde pribudol nový Obrancov mieru, kde pribudol nový 
bezbariérový chodník, verejné bezbariérový chodník, verejné 
osvetlenie, lavičky i smetné koše. osvetlenie, lavičky i smetné koše. 
Vysadené boli nové stromy a ozdob-Vysadené boli nové stromy a ozdob-
ná zeleň. Verím, že realizáciou tejto ná zeleň. Verím, že realizáciou tejto 
úpravy verejného priestranstva úpravy verejného priestranstva 
sa zväčší bezpečnosť dopravy po sa zväčší bezpečnosť dopravy po 
samotnej hlavnej ceste. samotnej hlavnej ceste. 

Veľmi ma teší, že v auguste po Veľmi ma teší, že v auguste po 
ukončení kolaudačného konania ukončení kolaudačného konania 
sme mohli slávnostne pustiť do živo-sme mohli slávnostne pustiť do živo-
ta užívanie novo zrekonštruovanej ta užívanie novo zrekonštruovanej 
Autobusovej stanice v Púchove. Je Autobusovej stanice v Púchove. Je 
to jedna z najväčších investičných to jedna z najväčších investičných 
akcií posledných rokov, ktorú sme akcií posledných rokov, ktorú sme 
pripravovali a následnej aj zreali-pripravovali a následnej aj zreali-
zovali. S veľkým odhodlaním sme zovali. S veľkým odhodlaním sme 
sa v roku 2019 pustili do prípravy sa v roku 2019 pustili do prípravy 
projektu a zapojili všetky snahy  projektu a zapojili všetky snahy  
o získanie financií z eurofondov,  o získanie financií z eurofondov,  
a preto ďakujem Jozefovi Danižovi a preto ďakujem Jozefovi Danižovi 
z Autobusovej dopravy Púchov, a.s., z Autobusovej dopravy Púchov, a.s., 
ale aj Rasťovi Henekovi, ktorí boli pri ale aj Rasťovi Henekovi, ktorí boli pri 
samom zrodení myšlienky moder-samom zrodení myšlienky moder-
nizácie stanice. Je to spoločné dielo nizácie stanice. Je to spoločné dielo 
mesta, jeho vedenia i poslancov MsZ mesta, jeho vedenia i poslancov MsZ 
a ja prajem všetkým návštevníkom a ja prajem všetkým návštevníkom 
a užívateľom tejto stavby šťastné a užívateľom tejto stavby šťastné 
a pohodové cestovanie. Ďakujem a pohodové cestovanie. Ďakujem 
kolegom: prednostke Ivete Brin-kolegom: prednostke Ivete Brin-
dzovej, Janke Vondrovej, Daniele dzovej, Janke Vondrovej, Daniele 
Šicovej, Danielovi Babušovi za ich Šicovej, Danielovi Babušovi za ich 
nasadenie, ale aj JUDr. Martinovi nasadenie, ale aj JUDr. Martinovi 
Jergušovi a profesorovi Gnapovi, Jergušovi a profesorovi Gnapovi, 
zhotoviteľovi, projekčnej kancelárii zhotoviteľovi, projekčnej kancelárii 
a Železniciam SR a všetkým, ktorí a Železniciam SR a všetkým, ktorí 
sa akýmkoľvek spôsobom pričini-sa akýmkoľvek spôsobom pričini-
li, hoci aj v minimálnom rozsahu,  li, hoci aj v minimálnom rozsahu,  
o toto spoločné dielo, za spoluprá-o toto spoločné dielo, za spoluprá-
cu a profesionálny prístup. Veľkým cu a profesionálny prístup. Veľkým 
úspechom je, že viac ako 1,3 mil. úspechom je, že viac ako 1,3 mil. 
eur na realizáciu tohto projektu sme eur na realizáciu tohto projektu sme 
získali z eurofondov. získali z eurofondov. 

Po ceste k Amfiteátru Ilonka už Po ceste k Amfiteátru Ilonka už 
nájdete aj novovzniknutú Lesnú nájdete aj novovzniknutú Lesnú 
učebňu ako ďalší bod púchovské-učebňu ako ďalší bod púchovské-
ho LESOPARKU LACHOVEC. Verím, ho LESOPARKU LACHOVEC. Verím, 
že nájde svoje využitie pre deti že nájde svoje využitie pre deti 
a mládež nielen v rámci výchov-a mládež nielen v rámci výchov-
no-vzdelávacieho procesu pri výuč-no-vzdelávacieho procesu pri výuč-
be prvouky či prírodovedy, ale i pri be prvouky či prírodovedy, ale i pri 
mimoškolských aktivitách našich mimoškolských aktivitách našich 
včelárov či skautov. V najbližších včelárov či skautov. V najbližších 
dňoch pribudne aj vstupná brána  dňoch pribudne aj vstupná brána  
a už sme v štádiu finalizácie projektu a už sme v štádiu finalizácie projektu 
na detské „zelené“ ihrisko. na detské „zelené“ ihrisko. 

Práce pokračujú aj na budovaní Práce pokračujú aj na budovaní 

jaslí a na vonkajších úpravách pri jaslí a na vonkajších úpravách pri 
bytovkách na Kolonke tak, aby čo bytovkách na Kolonke tak, aby čo 
najskôr mohla prebehnúť samotná najskôr mohla prebehnúť samotná 
kolaudácia. Boli dokončené práce kolaudácia. Boli dokončené práce 
zo strany Považskej vodárenskej zo strany Považskej vodárenskej 
spoločnosti na prvej fáze budovania spoločnosti na prvej fáze budovania 
vodovodu a kanalizácie na Samo-vodovodu a kanalizácie na Samo-
tách, Potôčkoch a veľmi ma potešila tách, Potôčkoch a veľmi ma potešila 
správa z posledných dní o schválení správa z posledných dní o schválení 
úveru z Envirofondu na sumu 1,8 mil. úveru z Envirofondu na sumu 1,8 mil. 
eur, ktoré budú využité na samotnú eur, ktoré budú využité na samotnú 
realizáciu celého vodovodu a kana-realizáciu celého vodovodu a kana-
lizácie v tejto časti mesta. Okrem lizácie v tejto časti mesta. Okrem 
toho prebiehali v meste a mest-toho prebiehali v meste a mest-
ských častiach menšie i väčšie opra-ských častiach menšie i väčšie opra-
vy komunikácií - ciest a chodníkov, vy komunikácií - ciest a chodníkov, 
ako napr. Streženická ul., Pribinova ako napr. Streženická ul., Pribinova 
ul., Novonosická, Ružová, Moravská ul., Novonosická, Ružová, Moravská 
i cesta v Hrabovke, na Požiarnej, na i cesta v Hrabovke, na Požiarnej, na 
Dvoroch… ale i výmena a obnova Dvoroch… ale i výmena a obnova 
hracích prvkoch na detských ihris-hracích prvkoch na detských ihris-
kách. kách. 

Mesto počas leta žilo kultúrou,  Mesto počas leta žilo kultúrou,  
a to nielen v Divadle Púchov a Euro-a to nielen v Divadle Púchov a Euro-
parku, ale najmä na pešej zóne  parku, ale najmä na pešej zóne  
i na Amfiteátri, kde veľký úspech i na Amfiteátri, kde veľký úspech 
malo i večerné premietanie. Darilo malo i večerné premietanie. Darilo 
sa aj športovcom, ktorí využili leto sa aj športovcom, ktorí využili leto 
nielen na tréningy, ale aj na dosiah-nielen na tréningy, ale aj na dosiah-
nutie skvelých výsledkov, o čom nutie skvelých výsledkov, o čom 

sme priebežne informovali. Veľké sme priebežne informovali. Veľké 
poďakovanie patrí aj zamestnan-poďakovanie patrí aj zamestnan-
com Podniku technických služieb com Podniku technických služieb 
mesta Púchov, ktorí sa starali počas mesta Púchov, ktorí sa starali počas 
letných dní o našu krásnu zelenú  letných dní o našu krásnu zelenú  
a kvetinovú výzdobu v meste. Potešil a kvetinovú výzdobu v meste. Potešil 
ma aj záujem o letné tábory v meste ma aj záujem o letné tábory v meste 
a tiež využitie projektu bezplatných a tiež využitie projektu bezplatných 
denných táborov pre deti zo so - denných táborov pre deti zo so - 
ciálne či finančne znevýhodneného ciálne či finančne znevýhodneného 
prostredia. prostredia. 

Pred nami je už túto sobotu veľký Pred nami je už túto sobotu veľký 
Púchovský jarmok a oslavy Dní Púchovský jarmok a oslavy Dní 
mesta, ktoré sú spojené s výročím mesta, ktoré sú spojené s výročím 
780 rokov od prvej písomnej zmien-780 rokov od prvej písomnej zmien-
ky o meste. V nedeľu nás čakajú ky o meste. V nedeľu nás čakajú 
Medzinárodné cyklistické preteky Medzinárodné cyklistické preteky 
Okolo Slovenska, ktoré budú vrcho-Okolo Slovenska, ktoré budú vrcho-
liť práve v našom meste na Námestí liť práve v našom meste na Námestí 
slobody. Viac sa dočítate vo všetkých slobody. Viac sa dočítate vo všetkých 
mestských médiách i v aktuálnom mestských médiách i v aktuálnom 
vydaní Púchovských novín. vydaní Púchovských novín. 

Prajem vám všetkým pohodo-Prajem vám všetkým pohodo-
vé dni a srdečne Vás pozývam na vé dni a srdečne Vás pozývam na 
jarmok i všetky akcie, ktoré sme pre jarmok i všetky akcie, ktoré sme pre 
vás pripravili v nasledujúcich dňoch. vás pripravili v nasledujúcich dňoch. 
Užívajte si každý deň a každú chvíľu, Užívajte si každý deň a každú chvíľu, 
pretože „na každom dni je niečo pretože „na každom dni je niečo 
krásne, len to treba chcieť vidieť“. krásne, len to treba chcieť vidieť“. 

Katarína HenekováKatarína Heneková

Slovami primátorky: „Maj radosť z každého dňa, 
ktorý Ti život vždy ráno dá...“ 
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Oslavy SNP v Europarku a Mladoňove
Mesto Púchov v spolupráci so Mesto Púchov v spolupráci so 

Základnou organizáciou Slovenské-Základnou organizáciou Slovenské-
ho zväzu protifašistických bojov-ho zväzu protifašistických bojov-
níkov Púchov oslávilo v utorok 29. níkov Púchov oslávilo v utorok 29. 
augusta 79. výročie Slovenského augusta 79. výročie Slovenského 
národného povstania. národného povstania. 

Mesto pri pietnom akte v mestskom Mesto pri pietnom akte v mestskom 
parku pri pomníku pamiatky padlých parku pri pomníku pamiatky padlých 
v 1. a 2. svetovej vojne reprezentovala v 1. a 2. svetovej vojne reprezentovala 
primátorka mesta Katarína Heneko-primátorka mesta Katarína Heneko-
vá, poslanci mestského zastupiteľstva vá, poslanci mestského zastupiteľstva 
Irena Kováčiková, Ján Riško a Juraj Irena Kováčiková, Ján Riško a Juraj 
Lednický. K zhromaždeným prítom-Lednický. K zhromaždeným prítom-
ným občanom sa prihovorila primá-ným občanom sa prihovorila primá-
torka mesta Katarína Heneková a zás- torka mesta Katarína Heneková a zás- 
tupkyňa ZO SZPB Irena Kováčiková, tupkyňa ZO SZPB Irena Kováčiková, 
ktorá vo svojom príhovore uviedla: ktorá vo svojom príhovore uviedla: 

„Slovenské národné povstanie, ktoré-„Slovenské národné povstanie, ktoré-
ho výročie si dnes pripomíname, je pre ho výročie si dnes pripomíname, je pre 
mňa spojené s hrdinstvom a na druhej mňa spojené s hrdinstvom a na druhej 
strane s vďakou. Je nám cťou, že si strane s vďakou. Je nám cťou, že si 
pri našom pamätníku môžeme uctiť pri našom pamätníku môžeme uctiť 
pamiatku obetí a uvedomiť si nevyčís-pamiatku obetí a uvedomiť si nevyčís-
liteľnú hodnotu hrdinstva a obetavosti liteľnú hodnotu hrdinstva a obetavosti 
účastníkov povstania, ale aj hlboký  účastníkov povstania, ale aj hlboký  
a oduševnený príklad spolupráce, spoje-a oduševnený príklad spolupráce, spoje-
nectva, zjednotenia sa a vzájomnej nectva, zjednotenia sa a vzájomnej 
pomoci v ťažkých časoch. pomoci v ťažkých časoch. 

29. augusta, pred 79 rokmi hlas Slo- 29. augusta, pred 79 rokmi hlas Slo- 
bodného slovenského vysielača z Ban- bodného slovenského vysielača z Ban- 
skej Bystrice volal národ do zbrane proti skej Bystrice volal národ do zbrane proti 
hitlerovskému fašizmu a jeho prisluho-hitlerovskému fašizmu a jeho prisluho-
vačom. Slovenský národ prejavil svoje vačom. Slovenský národ prejavil svoje 
odhodlanie, keď so zbraňou v ruku odhodlanie, keď so zbraňou v ruku 
bránil právo na slobodný život pre ľudí, bránil právo na slobodný život pre ľudí, 

že sa dokázal postaviť proti nepriateľovi, že sa dokázal postaviť proti nepriateľovi, 
ktorý mal pocit neporaziteľnosti a ktorý ktorý mal pocit neporaziteľnosti a ktorý 
napáchal vo svete toľko zla...napáchal vo svete toľko zla...

Toto výročie využívame aj na to, aby Toto výročie využívame aj na to, aby 
sme si pripomenuli dôležitosť slobo-sme si pripomenuli dôležitosť slobo-
dy. Tým ako sa vojna vzďaľuje, až sa dy. Tým ako sa vojna vzďaľuje, až sa 
stráca v minulosti, nové generácie ľudí stráca v minulosti, nové generácie ľudí 
si už nevedia ani predstaviť jej hrôzy  si už nevedia ani predstaviť jej hrôzy  
a rozmer. Mier považujú za samozrejmú a rozmer. Mier považujú za samozrejmú 
súčasť života. Nielen mladí ľudia, ale aj súčasť života. Nielen mladí ľudia, ale aj 
tí dlhšie žijúci v mieri môžu nadobudnúť tí dlhšie žijúci v mieri môžu nadobudnúť 
presvedčenie, že mier je, keď u nás nie je presvedčenie, že mier je, keď u nás nie je 
vojna, keď sa strieľa niekde inde, že sa vojna, keď sa strieľa niekde inde, že sa 
nás netýka.nás netýka.

Podľa jednej starej múdrosti mier Podľa jednej starej múdrosti mier 
prináša bohatstvo, bohatstvo priná-prináša bohatstvo, bohatstvo priná-
ša pýchu, pýcha prináša vojnu, vojna ša pýchu, pýcha prináša vojnu, vojna 
prináša chudobu, chudoba pokoru a až prináša chudobu, chudoba pokoru a až 
pokora prináša mier. Nesúhlas s vojnou pokora prináša mier. Nesúhlas s vojnou 
a mierové posolstvo si potrebujeme a mierové posolstvo si potrebujeme 
pripomínať stále a v dnešných časoch pripomínať stále a v dnešných časoch 
viac ako pred tým. Vojna je v súčas-viac ako pred tým. Vojna je v súčas-
nosti veľmi blízko. Dotýka sa nás, našej nosti veľmi blízko. Dotýka sa nás, našej 
krajiny, samotných občanov. Preniká do krajiny, samotných občanov. Preniká do 
našich životov, do našich domácností. našich životov, do našich domácností. 
Mnohí ľudia cítia strach a nenávisť. Mnohí ľudia cítia strach a nenávisť. 

Neznáma budúcnosť, šírenie nená-Neznáma budúcnosť, šírenie nená-
vistných myšlienok sa nám môžu dos- vistných myšlienok sa nám môžu dos- 
távať pod kožu. Preto potrebujeme távať pod kožu. Preto potrebujeme 
odsúdiť agresiu, zlomyseľnosť, podporo-odsúdiť agresiu, zlomyseľnosť, podporo-
vať ľudskosť, nenásilné jednanie, diplo-vať ľudskosť, nenásilné jednanie, diplo-
maciu... Vojna prináša nepokoj, strach, maciu... Vojna prináša nepokoj, strach, 
oberá ľudí o bezpečný život. Vojna je oberá ľudí o bezpečný život. Vojna je 
veľmi zlá. Želajme si mier pre všetkých.“veľmi zlá. Želajme si mier pre všetkých.“

Slavomír FlimmelSlavomír Flimmel

Pietne podujatie pri príležitosti Pietne podujatie pri príležitosti 
Dňa obetí holokaustu a rasového Dňa obetí holokaustu a rasového 
násilia sa v piatok 8.9.2023 usku-násilia sa v piatok 8.9.2023 usku-
točnilo aj v meste Púchov, ktoré sa točnilo aj v meste Púchov, ktoré sa 
tento rok zaradilo medzi 130 miest a tento rok zaradilo medzi 130 miest a 
obcí na Slovensku, pripomínajúcich obcí na Slovensku, pripomínajúcich 
si hrôzy prijatia Židovského kódexu si hrôzy prijatia Židovského kódexu 
v roku 1941. Zároveň nezabúdame v roku 1941. Zároveň nezabúdame 
ani na tých, ktorí svoje životy risko-ani na tých, ktorí svoje životy risko-
vali pre svojich židovských priateľov vali pre svojich židovských priateľov 
a známych - Spravodlivých medzi a známych - Spravodlivých medzi 
národmi, v súčasnosti ocenených  národmi, v súčasnosti ocenených  
v počte viac ako 600 osôb na Sloven-v počte viac ako 600 osôb na Sloven-
sku. sku. 

Na organizácii pietnej spomienky  Na organizácii pietnej spomienky  
a úcty v Europarku sa okrem ICEJ  a úcty v Europarku sa okrem ICEJ  
v zastúpení Stanislava Trošku, Mesta v zastúpení Stanislava Trošku, Mesta 
Púchov v zastúpení Oddelenia školstva Púchov v zastúpení Oddelenia školstva 
a sociálnych vecí, primátorky mesta a sociálnych vecí, primátorky mesta 
Kataríny Henekovej, viceprimátora Kataríny Henekovej, viceprimátora 

Petra Bílika a poslankyne MsZ Ireny Petra Bílika a poslankyne MsZ Ireny 
Kováčikovej, podieľali aj členovia OZ Kováčikovej, podieľali aj členovia OZ 
Puchovo dedičstvo  (Pavol Makyna Puchovo dedičstvo  (Pavol Makyna 
rovnako aj za Ústav pamäti národa), rovnako aj za Ústav pamäti národa), 
Mládežnícky parlament mesta Púchov  Mládežnícky parlament mesta Púchov  
Adam Gerschdorf a Michaela Krško-Adam Gerschdorf a Michaela Krško-
vá, Petra Pobežalová z Podivný barón,  vá, Petra Pobežalová z Podivný barón,  
v spolupráci s ECAV Púchov v zastúpe-v spolupráci s ECAV Púchov v zastúpe-
ní pána farára Dušana Cinu. Spome-ní pána farára Dušana Cinu. Spome-
nutí zástupcovia organizácií prečítali nutí zástupcovia organizácií prečítali 
mená obetí holokaustu zo zachova-mená obetí holokaustu zo zachova-
ných deportačných zoznamov a tiež ných deportačných zoznamov a tiež 
mená záchrancov preživších holo-mená záchrancov preživších holo-
kaust. Programom sprevádzala Tere-kaust. Programom sprevádzala Tere-
za Trošková, o dramatické hudobné za Trošková, o dramatické hudobné 
vstupy sa postarala huslistka Monika vstupy sa postarala huslistka Monika 
Trošková. Počas minúty ticha polo-Trošková. Počas minúty ticha polo-
žili primátorka Katarína Heneková, žili primátorka Katarína Heneková, 
Stanislav Troška a Pavol Makyna s Milo-Stanislav Troška a Pavol Makyna s Milo-
šom Makynom vence k pamätníku šom Makynom vence k pamätníku 

padlých v I. a II. svetovej vojne a v SNP. padlých v I. a II. svetovej vojne a v SNP. 
„Dnes možno viac ako kedykoľvek „Dnes možno viac ako kedykoľvek 

inokedy je dôležité si pripomínať závaž-inokedy je dôležité si pripomínať závaž-
né udalosti, ktoré ovplyvnili históriu né udalosti, ktoré ovplyvnili históriu 
nášho štátu i mesta a zásadným spôso-nášho štátu i mesta a zásadným spôso-
bom zasiahli do demokracie, slobody  bom zasiahli do demokracie, slobody  
a rovnoprávnosti ľudí žijúcich na území a rovnoprávnosti ľudí žijúcich na území 
Slovenského štátu či nášho mesta,“ Slovenského štátu či nášho mesta,“ 
povedala v úvodnom príhovore primá-povedala v úvodnom príhovore primá-
torka Heneková. torka Heneková. 

Pavol Makyna sa vo svojej reči zamys-Pavol Makyna sa vo svojej reči zamys-
lel nad tým: Kto tu teda dnes stojí? lel nad tým: Kto tu teda dnes stojí? 
„Verím, že susedia, ktorí už neukazujú „Verím, že susedia, ktorí už neukazujú 
prstom na iných,  a nedovolia nikomu  prstom na iných,  a nedovolia nikomu  
a ničomu, aby bolo zničené to najcennej-a ničomu, aby bolo zničené to najcennej-
šie, čo máme spoločné - životy a vzťahy.“šie, čo máme spoločné - životy a vzťahy.“

Nadčasové myšlienky vyslovil Sta- Nadčasové myšlienky vyslovil Sta- 
nislav Troška z ICEJ, ktorý sa zameral na nislav Troška z ICEJ, ktorý sa zameral na 
to, že iba slušnosť nestačí. Pripomenul to, že iba slušnosť nestačí. Pripomenul 
všetkým prítomným, že to Slovenský všetkým prítomným, že to Slovenský 

štát navrhol deportácie mladých diev-štát navrhol deportácie mladých diev-
čat, za ktorými putovali ostatní prísluš-čat, za ktorými putovali ostatní prísluš-
níci rodín. Takisto vtedajší vojnový štát níci rodín. Takisto vtedajší vojnový štát 
platil 500 ríšskych mariek za odovzda-platil 500 ríšskych mariek za odovzda-
nie Židov žijúcich na Slovensku, za nie Židov žijúcich na Slovensku, za 
hranice štátu, bez možnosti návratu. hranice štátu, bez možnosti návratu. 
„My sme tie živé kamene, ktoré vedia „My sme tie živé kamene, ktoré vedia 
rozprávať a spomínať. Spomeniem rozprávať a spomínať. Spomeniem 
tiež dôležitú myšlienku, že iba slušnosť tiež dôležitú myšlienku, že iba slušnosť 
nestačí. Ešte stále totiž žije na Slovensku nestačí. Ešte stále totiž žije na Slovensku 
mnoho Židov, ktorí sa z určitých dôvo-mnoho Židov, ktorí sa z určitých dôvo-
dov skrývajú,“dov skrývajú,“ skonštatoval Troška.  skonštatoval Troška. 

Vyjadriť s pokorou úctu obetiam  Vyjadriť s pokorou úctu obetiam  
a záchrancom prišlo do Europarku aj a záchrancom prišlo do Europarku aj 
mnoho Púchovčanov, za čo im patrí mnoho Púchovčanov, za čo im patrí 
poďakovanie. Pretože ako spomenula poďakovanie. Pretože ako spomenula 
na záver Tereza Trošková myšlienku na záver Tereza Trošková myšlienku 
Georga Santayana: Georga Santayana: „Kto nepozná svoju „Kto nepozná svoju 
históriu, je odsúdený na jej opakovanie.“ históriu, je odsúdený na jej opakovanie.“ 

Laura Krošláková, Foto: S. FlimmelLaura Krošláková, Foto: S. Flimmel

Podujatie „Nezabudnutí susedia“ znovu aj v Púchove 
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V púchovských základných školách zasadlo 2 033 žiakov
Nový školský rok 2023/2024 prišli Nový školský rok 2023/2024 prišli 

privítať spolu so žiakmi základných privítať spolu so žiakmi základných 
škôl aj poslankyne a poslanci Mest-škôl aj poslankyne a poslanci Mest-
ského zastupiteľstva v Púchove, ského zastupiteľstva v Púchove, 
viceprimátor mesta Peter Bílik, ako viceprimátor mesta Peter Bílik, ako 
aj primátorka mesta Katarína Hene-aj primátorka mesta Katarína Hene-
ková, ktorá zavítala na najväčšiu ková, ktorá zavítala na najväčšiu 
základnú školu v meste – ZŠ Mládež-základnú školu v meste – ZŠ Mládež-
nícku. nícku. 

Do školských lavíc zasadne v Púcho-Do školských lavíc zasadne v Púcho-
ve v tomto školskom roku celkom ve v tomto školskom roku celkom 
2 033 žiakov, z toho 200 prváčikov, 2 033 žiakov, z toho 200 prváčikov, 
pre ktorých bolo pripravené aj malé pre ktorých bolo pripravené aj malé 
prekvapenie v podobe prvého škol-prekvapenie v podobe prvého škol-
ského balíčka so základnými učebnými ského balíčka so základnými učebnými 
pomôckami a interaktívnou knihou od pomôckami a interaktívnou knihou od 
miestneho umelca Jaroslava Martiša. miestneho umelca Jaroslava Martiša. 
Balíček školských potrieb je jednou Balíček školských potrieb je jednou 
zo sociálnych pomocí vedenia mesta zo sociálnych pomocí vedenia mesta 
rodičom, ktorým tak mesto pomôže rodičom, ktorým tak mesto pomôže 
odľahčiť súčasnú náročnú finančnú odľahčiť súčasnú náročnú finančnú 
situáciu. Obsah balíčka je zabalený  situáciu. Obsah balíčka je zabalený  
v úhľadnom vrecúšku, vyhotovenom v úhľadnom vrecúšku, vyhotovenom 
v dvoch farebných variantoch vo v dvoch farebných variantoch vo 
farbách mesta Púchov. farbách mesta Púchov. 

„Mojou úlohou dnes bolo privítať „Mojou úlohou dnes bolo privítať 
pedagogický a nepedagogický zbor na pedagogický a nepedagogický zbor na 
najväčšej základnej škole v Púchove, najväčšej základnej škole v Púchove, 
aj s ich žiakmi a rodičmi. Počas letných aj s ich žiakmi a rodičmi. Počas letných 
prázdnin prešla základná škola viacerý-prázdnin prešla základná škola viacerý-
mi úpravami, ktorými sa zmodernizovali mi úpravami, ktorými sa zmodernizovali 
priestory pre žiakov i pedagógov, ako priestory pre žiakov i pedagógov, ako 

aj pre panie kuchárky v školskej jedál-aj pre panie kuchárky v školskej jedál-
ni. Pokračujeme v projekte balíčkov pre ni. Pokračujeme v projekte balíčkov pre 
prváčikov a som rada, že sa táto pomoc prváčikov a som rada, že sa táto pomoc 
stretla s úspechom,“ stretla s úspechom,“ priblížila primátor-priblížila primátor-
ka mesta. ka mesta. 

Ďalším úspešným projektom, ktorý Ďalším úspešným projektom, ktorý 
pokračuje v novom školskom roku aj pokračuje v novom školskom roku aj 
na iných základných školách v meste je na iných základných školách v meste je 
O2 Športová akadémia Mateja Tótha, O2 Športová akadémia Mateja Tótha, 
určená pre žiakov prvého stupňa,  určená pre žiakov prvého stupňa,  
s cieľom ponúknuť kvalitnú voľnoča-s cieľom ponúknuť kvalitnú voľnoča-
sovú aktivitu v podobe pravidel-sovú aktivitu v podobe pravidel-
ných športových krúžkov. Pohybový ných športových krúžkov. Pohybový 
program akadémie je špeciálne vytvo-program akadémie je špeciálne vytvo-
rený pre základné školy. Deti navštevu-rený pre základné školy. Deti navštevu-
jú športový krúžok dvakrát týždenne  jú športový krúžok dvakrát týždenne  
a športujú pod vedením vyškolených a športujú pod vedením vyškolených 
trénerov.trénerov.

V základných školách v zriaďovateľ-V základných školách v zriaďovateľ-
skej pôsobnosti mesta nastúpi v tomto skej pôsobnosti mesta nastúpi v tomto 
školskom roku 1 800 žiakov, čo je o 31 školskom roku 1 800 žiakov, čo je o 31 
viac v porovnaní s minulým školským viac v porovnaní s minulým školským 
rokom 2022/2023. V deviatich trie-rokom 2022/2023. V deviatich trie-
dach privítajú 176 prváčikov, pričom  dach privítajú 176 prváčikov, pričom  
v evidenčnom počte žiakov základ-v evidenčnom počte žiakov základ-
ných škôl je zahrnutých 35 žiakov  ných škôl je zahrnutých 35 žiakov  
z Ukrajiny so statusom Odídenec.z Ukrajiny so statusom Odídenec.

Základná škola s materskou školou Základná škola s materskou školou 
sv. Margity v Púchove otvorila svoje sv. Margity v Púchove otvorila svoje 
brány pre 152 žiakov, z toho 17 prvá-brány pre 152 žiakov, z toho 17 prvá-
čikov. Do Spojenej školy Púchov, Ul. čikov. Do Spojenej školy Púchov, Ul. 
Športovcov, nastúpilo v tomto škol-Športovcov, nastúpilo v tomto škol-

skom roku 7 prváčikov, ktorí doplnili skom roku 7 prváčikov, ktorí doplnili 
celkový počet 81 žiakov v špeciálnej celkový počet 81 žiakov v špeciálnej 
(základnej) škole. Naplnená kapacita (základnej) škole. Naplnená kapacita 
je aj v Špeciálnej materskej škole, kde je aj v Špeciálnej materskej škole, kde 
bude v tomto školskom roku organizo-bude v tomto školskom roku organizo-
vaný výchovno-vzdelávací proces pre vaný výchovno-vzdelávací proces pre 
25 žiakov. 25 žiakov. 

Materské školy v zriaďovateľskej Materské školy v zriaďovateľskej 
pôsobnosti mesta majú triedy od 4. pôsobnosti mesta majú triedy od 4. 
septembra pripravené pre 540 žiakov, septembra pripravené pre 540 žiakov, 
z ktorých 187 nastupuje na povinné z ktorých 187 nastupuje na povinné 
predprimárne vzdelávanie. V evidenč-predprimárne vzdelávanie. V evidenč-
nom počte detí materských škôl je nom počte detí materských škôl je 
taktiež zahrnutých 6 detí z Ukrajiny so taktiež zahrnutých 6 detí z Ukrajiny so 

statusom Odídenec.statusom Odídenec.
Mesto Púchov naďalej podporí aj Mesto Púchov naďalej podporí aj 

plavecké výcviky pre predškolákov plavecké výcviky pre predškolákov 
materských škôl v zriaďovateľskej materských škôl v zriaďovateľskej 
pôsobnosti mesta, rovnako aj pre pôsobnosti mesta, rovnako aj pre 
tretiakov základných škôl. Zároveň tretiakov základných škôl. Zároveň 
podporí aj korčuliarske výcviky pre podporí aj korčuliarske výcviky pre 
deti v predškolskom veku a žiakov deti v predškolskom veku a žiakov 
prvého i druhého stupňa základ-prvého i druhého stupňa základ-
ných škôl, opätovne v zriaďovateľskej ných škôl, opätovne v zriaďovateľskej 
pôsobnosti mesta. pôsobnosti mesta. 

Laura KrošlákováLaura Krošláková
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Niekoľko slov k začiatku školského roku
Už je tu september, skončili prázd-Už je tu september, skončili prázd-

niny, bezstarostný život našich detí. niny, bezstarostný život našich detí. 
Rodičia sa tešia, ale aj deti školáci začí-Rodičia sa tešia, ale aj deti školáci začí-
najúci vkladať do školských batohov najúci vkladať do školských batohov 
peračníky s nastrúhanými ceruzkami, peračníky s nastrúhanými ceruzkami, 
pastelkami, perami, gumami a pravít-pastelkami, perami, gumami a pravít-
kami. Školáci sa už tešia na svojich kami. Školáci sa už tešia na svojich 
kamarátov spolužiakov, aby si mi kamarátov spolužiakov, aby si mi 
prebrali krásne prežité chvíle. Pochvá-prebrali krásne prežité chvíle. Pochvá-
lili sa, kde všade boli, čo videli a čo si lili sa, kde všade boli, čo videli a čo si 
priniesli domov. Najťažšie dni preží-priniesli domov. Najťažšie dni preží-
vajú budúci prváci. Pociťujú v brušku vajú budúci prváci. Pociťujú v brušku 
slabé chvenie, motýliky, strach ako to slabé chvenie, motýliky, strach ako to 
zvládnu, lebo nevedia čítať, počítať, ba zvládnu, lebo nevedia čítať, počítať, ba 
ani písať. Najväčší strach majú tí prváci, ani písať. Najväčší strach majú tí prváci, 
ktorých rodičia doma strašili prísnou ktorých rodičia doma strašili prísnou 
pani učiteľkou a tým, že sa v škole musí pani učiteľkou a tým, že sa v škole musí 
poslúchať.poslúchať.

Ako sa na tieto chvíle pripravujú Ako sa na tieto chvíle pripravujú 
prvácke pani učiteľky? Majú už naštu-prvácke pani učiteľky? Majú už naštu-
dované všetky metodiky a pokyny dované všetky metodiky a pokyny 
k otvoreniu nového školského roku, k otvoreniu nového školského roku, 
psychologické odporúčania a pokyny psychologické odporúčania a pokyny 
ako byť pripravený na okamih prvého ako byť pripravený na okamih prvého 

stretnutia so svojimi prvákmi. Sú to stretnutia so svojimi prvákmi. Sú to 
zvyčajne najstaršie a najlepšie učiteľky zvyčajne najstaršie a najlepšie učiteľky 
z kolektívu učiteľov na školách, ktoré z kolektívu učiteľov na školách, ktoré 
mladšie kolegyne nazývajú „Komen-mladšie kolegyne nazývajú „Komen-
ské“. Najkrajšia je však chvíľa, keď pani ské“. Najkrajšia je však chvíľa, keď pani 
učiteľka preberá podľa abecedného učiteľka preberá podľa abecedného 
poradia prváčikov, postaví ich do radu poradia prváčikov, postaví ich do radu 
a odvedie si ich všetkých do svojej trie-a odvedie si ich všetkých do svojej trie-
dy. Trieda je čistá, voňavá, vyzdobená dy. Trieda je čistá, voňavá, vyzdobená 
nástenkami, obrázkami aj písmenami nástenkami, obrázkami aj písmenami 
z abecedy, ktoré vítajú žiakov. Každý z abecedy, ktoré vítajú žiakov. Každý 
si v prvý deň školského roku môže si v prvý deň školského roku môže 
sadnúť do hociktorej hlavice s kama-sadnúť do hociktorej hlavice s kama-
rátom. Na druhý deň si ich pani učiteľ-rátom. Na druhý deň si ich pani učiteľ-
ka rozsadí podľa výšky a podľa toho, ka rozsadí podľa výšky a podľa toho, 
či majú okuliare, aby dobre videli na či majú okuliare, aby dobre videli na 
tabuľu. Prváčik musí povedať nahlas tabuľu. Prváčik musí povedať nahlas 
všetkým ako sa volá a ulicu, kde býva. všetkým ako sa volá a ulicu, kde býva. 
Potom si sadne a začína si prezerať Potom si sadne a začína si prezerať 
čo všetko mu pani učiteľka pripravi-čo všetko mu pani učiteľka pripravi-
la na lavicu. Rodičia si deti odfotia na la na lavicu. Rodičia si deti odfotia na 
pamiatku do rodinného albumu. Žiači-pamiatku do rodinného albumu. Žiači-
kov zaujme šlabikár, lebo zbadajú, že kov zaujme šlabikár, lebo zbadajú, že 
mnohé písmená už poznajú a vedia si mnohé písmená už poznajú a vedia si 

ich aj prečítať. To už odchádza strach  ich aj prečítať. To už odchádza strach  
a začína sa im vracať sebavedomie, a začína sa im vracať sebavedomie, 
ktoré pred budovou školy bolo na ktoré pred budovou školy bolo na 
nule.nule.

Rodičia prváčikov vidia pred sebou Rodičia prváčikov vidia pred sebou 
pani učiteľku, s ktorou budú po celý pani učiteľku, s ktorou budú po celý 
školský rok spolupracovať pri výučbe  školský rok spolupracovať pri výučbe  
a výchove svojich ratolestí. Je dobré, a výchove svojich ratolestí. Je dobré, 
keď ju prijmú ako priateľku, ktorej bu- keď ju prijmú ako priateľku, ktorej bu- 
dú po celý školský rok dôverovať a po- dú po celý školský rok dôverovať a po- 
máhať jej. Dobrá učiteľka má všetky máhať jej. Dobrá učiteľka má všetky 
deti rada a nerobí rozdiely medzi nimi, deti rada a nerobí rozdiely medzi nimi, 
posudzuje ich len podľa schopností. posudzuje ich len podľa schopností. 
V dnešnej dobe je šťastím, že prvác-V dnešnej dobe je šťastím, že prvác-
ka učiteľka nemusí žiakov hodnotiť ka učiteľka nemusí žiakov hodnotiť 
známkami 1 až 5 zo všetkých predme-známkami 1 až 5 zo všetkých predme-
tov, ako to bolo za minulého režimu.tov, ako to bolo za minulého režimu.

Mne ako prváckej učiteľke sa stal Mne ako prváckej učiteľke sa stal 
nasledovný príbeh:nasledovný príbeh:

V prvej triede sme na začiatku roku V prvej triede sme na začiatku roku 
kreslili cestičku, ktorá vedie od rodinné-kreslili cestičku, ktorá vedie od rodinné-
ho domu alebo činžiaka do školy. Dala ho domu alebo činžiaka do školy. Dala 
som malému Marcelovi trojku, pretože som malému Marcelovi trojku, pretože 
to namaľoval roztrhane a roztrasene. to namaľoval roztrhane a roztrasene. 

Prišiel domov a chválil sa, že má pekné-Prišiel domov a chválil sa, že má pekné-
ho vtáčika. No rodičia mu vysvetlili, že ho vtáčika. No rodičia mu vysvetlili, že 
cestička nesmie byť potrhaná a nepo-cestička nesmie byť potrhaná a nepo-
chválili ho. Tá kritika od rodičov bola chválili ho. Tá kritika od rodičov bola 
potrebná, povzbudila ho, aby pracoval potrebná, povzbudila ho, aby pracoval 
presnejšie a pedantnejšie.presnejšie a pedantnejšie.

Po rokoch sa objavil pri bránke nášho Po rokoch sa objavil pri bránke nášho 
rodinného domu s kamarátom Tibo-rodinného domu s kamarátom Tibo-
rom. Obaja mali kytičky v rukách a prišli rom. Obaja mali kytičky v rukách a prišli 
ukázať svoje maturitné vysvedčenie, že ukázať svoje maturitné vysvedčenie, že 
zmaturovali vyznamenaním na gymná-zmaturovali vyznamenaním na gymná-
ziu. Povedali mi, že poďakovanie patrí aj ziu. Povedali mi, že poďakovanie patrí aj 
mne, lebo som ich štyri roky učila a dala mne, lebo som ich štyri roky učila a dala 
im dobrý základ do života. A po piatich im dobrý základ do života. A po piatich 
rokoch som našla oznámenie v poštovej rokoch som našla oznámenie v poštovej 
schránke od Marcela, že úspešne absol-schránke od Marcela, že úspešne absol-
voval Vysokú školu dopravnú v Žiline  voval Vysokú školu dopravnú v Žiline  
a stal sa dopravným inžinierom.a stal sa dopravným inžinierom.

Prvácke učiteľky nikdy nezabudnú na Prvácke učiteľky nikdy nezabudnú na 
svojich prváčikov a mnohí z prváčikov svojich prváčikov a mnohí z prváčikov 
nezabudnú na svoje prvácke učiteľky. nezabudnú na svoje prvácke učiteľky. 
My, prvácke učiteľky, ďakujeme našim My, prvácke učiteľky, ďakujeme našim 
už dospelým prvákom, že si na nás už dospelým prvákom, že si na nás 
spomenú.    spomenú.    Emília Bizoňová Emília Bizoňová 

ZUŠ v Púchove tento rok oslavuje 70. výročie vzniku
Blahoželáme ZUŠ-ke, ktorá tento rok Blahoželáme ZUŠ-ke, ktorá tento rok 

privítala viac ako 140 nových žiakov, privítala viac ako 140 nových žiakov, 
čo svedčí o tom, že záujem o umenie čo svedčí o tom, že záujem o umenie 
- výtvarné, hudobné či tanečné, stále - výtvarné, hudobné či tanečné, stále 
medzi deťmi a dorastom je veľký. medzi deťmi a dorastom je veľký. 

Slávnostného otvorenia nového škol-Slávnostného otvorenia nového škol-
ského roka 2023/2024 aj v Základnej ského roka 2023/2024 aj v Základnej 
umeleckej škole Púchov, ktorá vznikla umeleckej škole Púchov, ktorá vznikla 
v roku 1953 a tento rok oslavuje svoje v roku 1953 a tento rok oslavuje svoje 
70. výročie, sa zúčastnila tiež primátor-70. výročie, sa zúčastnila tiež primátor-
ka mesta Katarína Heneková. Všetkých ka mesta Katarína Heneková. Všetkých 
prítomných privítali riaditeľ ZUŠ Peter prítomných privítali riaditeľ ZUŠ Peter 
Stupavský, zástupkyňa Zuzana Kreda-Stupavský, zástupkyňa Zuzana Kreda-
tusová a predsedníčka rady školy Jana tusová a predsedníčka rady školy Jana 
Michalíková. Nasledovalo predstave-Michalíková. Nasledovalo predstave-
nie jednotlivých pedagógov, ktorí si so nie jednotlivých pedagógov, ktorí si so 

svojimi žiakmi v priebehu tohto týžd-svojimi žiakmi v priebehu tohto týžd-
ňa zadelia rozvrh a s výučbou začnú ňa zadelia rozvrh a s výučbou začnú 
od 11. septembra. Peter Stupavský od 11. septembra. Peter Stupavský 
poprial všetkým žiakom a pedagó-poprial všetkým žiakom a pedagó-
gom, aby sa im v tomto školskom roku gom, aby sa im v tomto školskom roku 
darilo a dosiahli želané úspechy. darilo a dosiahli želané úspechy. 

„Verím, že prežijete úspešný nový škol-„Verím, že prežijete úspešný nový škol-
ský rok, v ktorom sa posuniete o krok ský rok, v ktorom sa posuniete o krok 
vpred a vyplníte si tak svoj voľný čas vpred a vyplníte si tak svoj voľný čas 
tým, na čo máte talent, a že ho naďalej tým, na čo máte talent, a že ho naďalej 
budete rozvíjať a reprezentovať svoju budete rozvíjať a reprezentovať svoju 
skvelú umeleckú školu,“ skvelú umeleckú školu,“ doplnila primá-doplnila primá-
torka mesta. Prajeme všetkým žiakom torka mesta. Prajeme všetkým žiakom 
ZUŠ veľa úspechov, prostredníctvom ZUŠ veľa úspechov, prostredníctvom 
ktorých si splnia svoje sny a ciele. ktorých si splnia svoje sny a ciele. 

Laura KrošlákováLaura Krošláková
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Preteky OKOLO SLOVENSKA 2023 skončia v Púchove

V nedeľu 17.9.2023 sa v meste Púchov uskutoční V nedeľu 17.9.2023 sa v meste Púchov uskutoční 
záverečná 5. etapa 67. ročníka medzinárodných záverečná 5. etapa 67. ročníka medzinárodných 
cyklistických pretekov OKOLO SLOVENSKA 2023. cyklistických pretekov OKOLO SLOVENSKA 2023. 
67. ročník pretekov odštartuje v Košiciach sláv-67. ročník pretekov odštartuje v Košiciach sláv-
nostným predstavovaním tímov už deň pred ich nostným predstavovaním tímov už deň pred ich 
oficiálnym štartom. Úvodná etapa meria 172,7 km  oficiálnym štartom. Úvodná etapa meria 172,7 km  
a ponúka porciu 3 rýchlostných a 4 horských prémií, a ponúka porciu 3 rýchlostných a 4 horských prémií, 
pričom pri horskej klasifikácii bude rozhodujúcich už pričom pri horskej klasifikácii bude rozhodujúcich už 
prvých 24 kilometrov, kedy sa cyklisti budú musieť prvých 24 kilometrov, kedy sa cyklisti budú musieť 
popasovať hneď s troma z nich. popasovať hneď s troma z nich. 
Druhý deň je na program 144,6 km etapa z Prešova do Druhý deň je na program 144,6 km etapa z Prešova do 
Popradu, opäť s troma rýchlostnými a štyrmi vrchár-Popradu, opäť s troma rýchlostnými a štyrmi vrchár-
skymi prémiami. Z Prešova sa cyklisti vydajú smerom skymi prémiami. Z Prešova sa cyklisti vydajú smerom 
na Široké, Branisko, prejdú Spišským Podhradím, na Široké, Branisko, prejdú Spišským Podhradím, 
Levočským vrchom, cez Levoču, Kežmarok, Smokov-Levočským vrchom, cez Levoču, Kežmarok, Smokov-
ce až do Popradu – Spišskej Soboty. Urobia ešte 15 ce až do Popradu – Spišskej Soboty. Urobia ešte 15 
km okruh cez Veľký Slavkov a Matejovce naspäť so km okruh cez Veľký Slavkov a Matejovce naspäť so 
starobylej časti najväčšieho mesta pod Tatrami.starobylej časti najväčšieho mesta pod Tatrami.
Tretí deň prevedie cyklistov na trase z Ružomberku Tretí deň prevedie cyklistov na trase z Ružomberku 
do Martina. Na prvý pohľad „čo by kameňom doho-do Martina. Na prvý pohľad „čo by kameňom doho-
dil“ však nebude vôbec jednoduchých. 171,6 km cez dil“ však nebude vôbec jednoduchých. 171,6 km cez 
Lúčky, Dolný Kubín, Oravský Podzámok, Oravskú Lúčky, Dolný Kubín, Oravský Podzámok, Oravskú 
Lesnú, Zázrivú, Sklabiňu, Martin, Beliansky Kopec, Lesnú, Zázrivú, Sklabiňu, Martin, Beliansky Kopec, 
Dolný Kalník s vyvrcholením v Martine na ulici Dolný Kalník s vyvrcholením v Martine na ulici 
M.R. Štefánika ponúkne porciu 3 rýchlostných a 4 M.R. Štefánika ponúkne porciu 3 rýchlostných a 4 
horských prémií. horských prémií. 
Štvrtá etapa sa opäť nesie v znamení do 150 km. Štvrtá etapa sa opäť nesie v znamení do 150 km. 
Budú to však náročné kilometre. Štartuje v Prievidzi Budú to však náročné kilometre. Štartuje v Prievidzi 
a cez Bojnice smerom na Šútovce, Jankov Vŕšok, a cez Bojnice smerom na Šútovce, Jankov Vŕšok, 
Bánovce nad Bebravou, Bošany, Skýcov, Topoľčianky, Bánovce nad Bebravou, Bošany, Skýcov, Topoľčianky, 
Jelenec vyvrcholí v Nitre. Cyklisti môžu zabojovať o 3 Jelenec vyvrcholí v Nitre. Cyklisti môžu zabojovať o 3 
horské a 3 rýchlostné prémie. horské a 3 rýchlostné prémie. 
Záverečná etapa štartuje pri zámku v Hlohovci a po Záverečná etapa štartuje pri zámku v Hlohovci a po 
183,5 kilometroch s troma horskými a dvoma rých-183,5 kilometroch s troma horskými a dvoma rých-
lostnými prémiami vyvrcholí v Púchove. Na ceste cez lostnými prémiami vyvrcholí v Púchove. Na ceste cez 
Sokolovce, Piešťany, Čachtice, Hornú Súču a sedlo Sokolovce, Piešťany, Čachtice, Hornú Súču a sedlo 
Dúbrava, Skalku nad Váhom, Dubnicu, Ilavu, Košecké Dúbrava, Skalku nad Váhom, Dubnicu, Ilavu, Košecké 
Podhradie, Belušu, Púchov, Lednické Rovne a Ledni-Podhradie, Belušu, Púchov, Lednické Rovne a Ledni-
cu privedie cyklistov naspäť do Púchova, kde sa cu privedie cyklistov naspäť do Púchova, kde sa 
rozdajú celkové výsledky a dresy jednotlivých súťaží. rozdajú celkové výsledky a dresy jednotlivých súťaží. 
Štrnásť Slovákov na štarteŠtrnásť Slovákov na štarte
V tomto ročníku sa predstaví na štarte Okolo Sloven-V tomto ročníku sa predstaví na štarte Okolo Sloven-
ska štrnásť slovenských pretekárov. Sedem prete-ska štrnásť slovenských pretekárov. Sedem prete-
károv bude mať Dukla Banská Bystrica, v druhom károv bude mať Dukla Banská Bystrica, v druhom 
našom kontinentálnom celku RRK Group Pierre našom kontinentálnom celku RRK Group Pierre 
Baguette Benzinol uvidíme popri 4 českých prete-Baguette Benzinol uvidíme popri 4 českých prete-
károch troch Slovákov. Ďalší štyria budú mať svoje károch troch Slovákov. Ďalší štyria budú mať svoje 
miesto vo svojich zahraničných celkoch. MARTIN miesto vo svojich zahraničných celkoch. MARTIN 
SVRČEK v tíme Soudal Quick-Step, aktuálny majster SVRČEK v tíme Soudal Quick-Step, aktuálny majster 
Slovenska MATÚŠ ŠTOČEK v českom celku ATT Slovenska MATÚŠ ŠTOČEK v českom celku ATT 
Investments, TOMÁŠ SIVOK v talianskom Friuli – ASD Investments, TOMÁŠ SIVOK v talianskom Friuli – ASD 
a MARTIN JURÍK v slovinskom Adria Mobil.a MARTIN JURÍK v slovinskom Adria Mobil.

Sprievodný program pretekovSprievodný program pretekov
Pre fanúšikov na štarte i v cieli je pripravený program Pre fanúšikov na štarte i v cieli je pripravený program 
spojený s cyklistikou a rozdávaním darčekov od spojený s cyklistikou a rozdávaním darčekov od 
našich reklamných partnerov, v meste záverečnej našich reklamných partnerov, v meste záverečnej 
etapy v Púchove i s koncertom Petra Cmoríka.etapy v Púchove i s koncertom Petra Cmoríka.
I tento rok si výkonnostní i rekreační cyklisti môžu I tento rok si výkonnostní i rekreační cyklisti môžu 
prejsť niektorú z tratí v rámci sprievodného poduja-prejsť niektorú z tratí v rámci sprievodného poduja-
tia pretekov – Energia na kolesách prostredníctvom tia pretekov – Energia na kolesách prostredníctvom 
aplikácie GoSlovakia. V každom partnerskom meste aplikácie GoSlovakia. V každom partnerskom meste 
bude súčasťou pretekového mestečka i stánok bude súčasťou pretekového mestečka i stánok 
GoSlovakia, kde sa môže človek bezplatne zaregis-GoSlovakia, kde sa môže človek bezplatne zaregis-

trovať alebo si priamo stiahnuť aplikáciu a od 13.9. trovať alebo si priamo stiahnuť aplikáciu a od 13.9. 
do 25.9. absolvovať niektorú z trás. Po nasnímaní do 25.9. absolvovať niektorú z trás. Po nasnímaní 
čiarového kódu na jej začiatku a konci bude zarade-čiarového kódu na jej začiatku a konci bude zarade-
ný do žrebovania o zaujímavé ceny.ný do žrebovania o zaujímavé ceny.
Dopravné obmedzeniaDopravné obmedzenia
Počas pretekov dôjde k viacerým dopravným obme-Počas pretekov dôjde k viacerým dopravným obme-
dzeniam už od skorého rána až do popoludnia. Pria-dzeniam už od skorého rána až do popoludnia. Pria-
mo v meste Púchov bude úplne uzatvorená Ulica mo v meste Púchov bude úplne uzatvorená Ulica 
Námestie slobody od odbočenia k Stavebnému Námestie slobody od odbočenia k Stavebnému 
bytovému družstvu (SBD) až po výjazd na štátnu bytovému družstvu (SBD) až po výjazd na štátnu 
cestu II/507 a parkovisko pred VÚB od 00:00 hod. do cestu II/507 a parkovisko pred VÚB od 00:00 hod. do 
18:00 hod.18:00 hod.
Ostatné ulice v centre mesta a v mestskej časti Horné Ostatné ulice v centre mesta a v mestskej časti Horné 
Kočkovce budú uzatvárané priebežne pred prícho-Kočkovce budú uzatvárané priebežne pred prícho-
dom cyklistov - Spojová, T. Vansovej, Vajanského, dom cyklistov - Spojová, T. Vansovej, Vajanského, 
Továrenská, Nábrežie slobody, Dvory a Námestie Továrenská, Nábrežie slobody, Dvory a Námestie 
slobody (v úseku od kruhovej križovatky pri cintorí-slobody (v úseku od kruhovej križovatky pri cintorí-
ne po cestu II/507). ne po cestu II/507). 
Okresný dopravný inšpektorát predbežne informo-Okresný dopravný inšpektorát predbežne informo-
val o uzávierkach ciest v čase od 12:45 hod. do cca val o uzávierkach ciest v čase od 12:45 hod. do cca 
14:45 hod., kedy budú postupne uzavreté cesty I/49, 14:45 hod., kedy budú postupne uzavreté cesty I/49, 
II/507 a miestne komunikácie ako v meste Púchov, II/507 a miestne komunikácie ako v meste Púchov, 
tak aj v obciach Dolné Kočkovce, Streženice, Lednic-tak aj v obciach Dolné Kočkovce, Streženice, Lednic-
ké Rovne, Horovce. Upozorňujeme, že uzávierka ciest ké Rovne, Horovce. Upozorňujeme, že uzávierka ciest 
bude úplná pre všetku cestnú dopravu, bude umož-bude úplná pre všetku cestnú dopravu, bude umož-
nený iba prechod peších výhradne po chodníkoch.  nený iba prechod peších výhradne po chodníkoch.  
Z týchto dôvodov žiadame účastníkov cestnej Z týchto dôvodov žiadame účastníkov cestnej 
premávky o rešpektovanie pokynov usporiadateľov premávky o rešpektovanie pokynov usporiadateľov 
MCP OKOLO SLOVENSKA 2023 a polície.MCP OKOLO SLOVENSKA 2023 a polície.
Vysvetlivky k mape: Vysvetlivky k mape: 
modrá - prejazd na trase PB - smer Vieska, Dohňany modrá - prejazd na trase PB - smer Vieska, Dohňany 
bez obmedzeníbez obmedzení
červená - uzavreté od 00:00 hod. - cca 18:00 hod.červená - uzavreté od 00:00 hod. - cca 18:00 hod.
bordová - len jeden prejazd, uzavreté v čase 12:30 bordová - len jeden prejazd, uzavreté v čase 12:30 
hod. - cca 14:00 hod.hod. - cca 14:00 hod.
zelená - kompletne uzatvorená, aj so všetkými zelená - kompletne uzatvorená, aj so všetkými 
príjazdmi na označenú ulicu vrátane mosta a privá-príjazdmi na označenú ulicu vrátane mosta a privá-
dzačdzač

MsÚ Púchov, Slovenský zväz cyklistiky MsÚ Púchov, Slovenský zväz cyklistiky 
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Letné opravy a investičné akcie v meste
Asfaltovanie komunikáciíAsfaltovanie komunikácií
Oddelenie dopravy a služieb MsÚ Oddelenie dopravy a služieb MsÚ 

Púchov zrealizovalo v auguste opra-Púchov zrealizovalo v auguste opra-
vu kanalizačných poklopov a dažďo-vu kanalizačných poklopov a dažďo-
vých vpustí na uliciach Požiarna, vých vpustí na uliciach Požiarna, 
Royova, Štefánikova, Za cintorínom, Royova, Štefánikova, Za cintorínom, 
Vodárska, Obrancov mieru, 1. mája  Vodárska, Obrancov mieru, 1. mája  
a v miestnej časti Horné Kočkovce na a v miestnej časti Horné Kočkovce na 
uliciach Spojová a Slovanská. uliciach Spojová a Slovanská. 

Oddelenie dopravy a služieb MsÚ Oddelenie dopravy a služieb MsÚ 
Púchov tiež pokračovalo v mesia-Púchov tiež pokračovalo v mesia-
ci august s opravou výtlkov na ci august s opravou výtlkov na 
miestnych komunikáciách v meste miestnych komunikáciách v meste 
Púchov na ulici Dvory a pred ZŠ Púchov na ulici Dvory a pred ZŠ 
Komenského. Komenského. 

Nové parkovisko na  GorazdovejNové parkovisko na  Gorazdovej
Pred otvorením nového školské-Pred otvorením nového školské-

ho roka sa podarilo mestu dostavať ho roka sa podarilo mestu dostavať 
18 nových parkovacích miest na 18 nových parkovacích miest na 
ulici Gorazdova, ktoré budú príno-ulici Gorazdova, ktoré budú príno-
som nielen pre občanov bývajúcich  som nielen pre občanov bývajúcich  
v tejto časti mesta, ale aj pre zamest-v tejto časti mesta, ale aj pre zamest-
nancov základnej školy a rodičov nancov základnej školy a rodičov 
detí, ktoré túto školu navštevujú.detí, ktoré túto školu navštevujú.

Výzdoba elektrorozvodnej stani-Výzdoba elektrorozvodnej stani-
ce na Pribinovejce na Pribinovej

Púchovský umelec Martin Kremeň Púchovský umelec Martin Kremeň 
v lete vyzdobil svojimi obrazmi v lete vyzdobil svojimi obrazmi 
ďalšiu elektrorozvodnú stanicu, ďalšiu elektrorozvodnú stanicu, 
tentokrát na Ul. Pribinova. Umiestnil tentokrát na Ul. Pribinova. Umiestnil 
na ňu podobizne Svätopluka, Pribi-na ňu podobizne Svätopluka, Pribi-
nu, Mojmíra, Gorazda, Jana Amosa nu, Mojmíra, Gorazda, Jana Amosa 
Komenského a Vladimíra Roya.Komenského a Vladimíra Roya.

Foto: Slavomír Flimmel a MsÚFoto: Slavomír Flimmel a MsÚ

Nový asfalt na chodníku pred ZŠ J.A.Komenského.

Vladimír Roy na  elektrorozvodnej stanici na Pribinovej ulici.

Práce na parkovisku na  Gorazdovejulici.

Osobnosti Veľkej Moravy na  elektrorozvodnej stanici na Pribinovej ulici.

Oprava  miestnej komunikácie na Dvoroch.

Oprava kanalizačných poklopov a dažďových vpustí.

Nové parkovisko na  Gorazdovejulici.
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SLOBODA = ZODPOVEDNOSŤ
Som 34 rokov evanjelickým farárom v službe Bohu, cirkvi i ľuďom.
24 rokov pastorálnej praxe mi odhalilo realitu, v ktorej žijú jednotlivci i 
rodiny na Slovensku. 10 rokov vo funkcii riaditeľa Biskupského úradu VD 
ECAV znamenalo cenné skúsenosti pri spolupráci so štátnymi i mimovládnymi 
inštitúciami. Som presvedčený, že ako veriaci ľudia nemôžeme žiť bokom 
od spoločenského diania v naivnej predstave, že si sami vybudujeme lepší 
domov. Lebo on vždy bude súčasťou spoločnej lode s názvom SLOVENSKO. Na 
Slovensku žijeme v SLOBODE a to znamená našu spoločnú ZODPOVEDNOSŤ. 
Zodpovednosť za darovaný život, zodpovednosť za svet a spoločnosť, zodpo-
vednosť zveľaďovať zverené hodnoty. SLOBODU si obhájime, ak pre ňu opäť 
dokážeme prinášať tie najvyššie obete. 
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Z bohatých aktivít seniorov denné-Z bohatých aktivít seniorov denné-
ho centraho centra

Už tradične dva letné mesiace Denné Už tradične dva letné mesiace Denné 
centrum seniorov Púchov svoje akti-centrum seniorov Púchov svoje akti-
vity cez horúce dni organizuje mimo vity cez horúce dni organizuje mimo 
prostredia klubu v prírode a v púchov-prostredia klubu v prírode a v púchov-
skom Europarku. Letné aktivity sme skom Europarku. Letné aktivity sme 
začali spoločne na otvorení Púchov-začali spoločne na otvorení Púchov-
ského kultúrneho leta začiatkom júla ského kultúrneho leta začiatkom júla 
na pešej zóne. Spolu sme boli na týchto na pešej zóne. Spolu sme boli na týchto 
podujatiach šesťkrát. Na stretnutiach  podujatiach šesťkrát. Na stretnutiach  
v Europarku sme sa zaoberali rôznymi v Europarku sme sa zaoberali rôznymi 

radami skúsenosťami, múdrosťami, či radami skúsenosťami, múdrosťami, či 
prednáškami. Prvá z nich bola na tému prednáškami. Prvá z nich bola na tému 
„Horúce dni pod kontrolou“. A aj preto „Horúce dni pod kontrolou“. A aj preto 
sa stalo pravidlom, že sme sa navzájom sa stalo pravidlom, že sme sa navzájom 
kontrolovali v pitnom režime, či máme kontrolovali v pitnom režime, či máme 
všetci pri sebe vodu. Aktivity hrami všetci pri sebe vodu. Aktivity hrami 
sme mali na rôzne témy. Napr. S cibu-sme mali na rôzne témy. Napr. S cibu-
ľovým chlebom, Melónový štvrtok, ľovým chlebom, Melónový štvrtok, 
Ach tie moje kĺby, Kreslenie na tabuli. Ach tie moje kĺby, Kreslenie na tabuli. 
Hravo sme zvládli aj zber byliniek na Hravo sme zvládli aj zber byliniek na 
Lazoch.Lazoch.

Športové hry v Europarku, na ktorých Športové hry v Europarku, na ktorých 

nás navštívila aj pani primátorka Katarí-nás navštívila aj pani primátorka Katarí-
na Heneková, sme začali témou Uzdra-na Heneková, sme začali témou Uzdra-
venie pomocou stromov. Hovorili sme venie pomocou stromov. Hovorili sme 
o všetkých stromoch v parku, o tom, o všetkých stromoch v parku, o tom, 
čo nám dávajú pre naše zdravie a stoja čo nám dávajú pre naše zdravie a stoja 
tam desaťročia. Ale aj o tých - napr. tam desaťročia. Ale aj o tých - napr. 
ginko, ktoré tam bolo dosadené. Súťa-ginko, ktoré tam bolo dosadené. Súťa-
že sme uskutočnili hravou formou tak, že sme uskutočnili hravou formou tak, 
aby ich mohli absolvovať všetci účast-aby ich mohli absolvovať všetci účast-
níci. Hľadali sme príslovia a múdrosti  níci. Hľadali sme príslovia a múdrosti  
v kríkoch a kvetoch. „Pohni kostrou“ v kríkoch a kvetoch. „Pohni kostrou“ 
sme nazvali cvičenie a objímanie sme nazvali cvičenie a objímanie 
stromov v parku, ale aj prechádzku. stromov v parku, ale aj prechádzku. 
Do tretej súťaže „Traf ma“ sa zapojili Do tretej súťaže „Traf ma“ sa zapojili 
ozaj všetci - hádzali sme loptičku do ozaj všetci - hádzali sme loptičku do 
vedra. Na podujatiach v Europarku vedra. Na podujatiach v Europarku 
sme si vždy aj pospevovali. Spievali sme si vždy aj pospevovali. Spievali 
sme si mnohokrát aj na koncertoch sme si mnohokrát aj na koncertoch 
Púchovského kultúrneho leta. Hudba Púchovského kultúrneho leta. Hudba 
spev a tanec boli aj na našom Anna spev a tanec boli aj na našom Anna 
bále, ktorý sme pre dážď uskutočnili  bále, ktorý sme pre dážď uskutočnili  
v našom klube a s našou kapelou. Oslá-v našom klube a s našou kapelou. Oslá-
vili sme tak všetky letné meniny.vili sme tak všetky letné meniny.

A napokon čo sme urobili pre histó-A napokon čo sme urobili pre histó-
riu? Tú sme si pripomenuli aj pri riu? Tú sme si pripomenuli aj pri 
otvorení letnej terasy v Knižnici Vladi-otvorení letnej terasy v Knižnici Vladi-
míra Roya, básnika, ktorý žil a tvoril míra Roya, básnika, ktorý žil a tvoril 
aj v našom meste. Samotný Župný aj v našom meste. Samotný Župný 
dom v Europarku hovorí o púchovskej dom v Europarku hovorí o púchovskej 
histórii a pri ňom sme trávili celé leto. histórii a pri ňom sme trávili celé leto. 

Históriou sa niesol aj náš výlet - plný Históriou sa niesol aj náš výlet - plný 
autobus účastníkov strávil spoloč-autobus účastníkov strávil spoloč-
ne pekný deň v Bytči a Žiline. V Bytči ne pekný deň v Bytči a Žiline. V Bytči 
sme navštívili zámocký areál a v ňom sme navštívili zámocký areál a v ňom 
sobášny palác, ktorý dal postaviť v 17. sobášny palác, ktorý dal postaviť v 17. 
storočí palatín Juraj Turzo pre rodin-storočí palatín Juraj Turzo pre rodin-
né udalosti, no predovšetkým pre né udalosti, no predovšetkým pre 
svadobné hostiny svojich sedem dcér. svadobné hostiny svojich sedem dcér. 
Navštívili sme tam aj výstavu kaligrafie Navštívili sme tam aj výstavu kaligrafie 
- krasopisu o vzniku písma a jeho vývo-- krasopisu o vzniku písma a jeho vývo-
ja. Všetci si pochutnali aj na výbornej ja. Všetci si pochutnali aj na výbornej 
bytčianskej zmrzline. V Budatíne sme bytčianskej zmrzline. V Budatíne sme 
navštívili Budatínsky hrad s parkom zo navštívili Budatínsky hrad s parkom zo 
14. storočia. V jeho priestoroch bola 14. storočia. V jeho priestoroch bola 
aj zaujímavá výstava drotárstva. Obe aj zaujímavá výstava drotárstva. Obe 
historické miesta sme mali s výkladom historické miesta sme mali s výkladom 
a veľa informácií sme získali a pocvičili a veľa informácií sme získali a pocvičili 
si aj pamäť.si aj pamäť.

Na konci augusta sme si pripome-Na konci augusta sme si pripome-
nuli 79. Výročie SNP a zúčastnili sme nuli 79. Výročie SNP a zúčastnili sme 
sa spomienky na túto udalosť pri sa spomienky na túto udalosť pri 
pamätníku v Europarku. Horúce leto pamätníku v Europarku. Horúce leto 
sme zvládli hrami, spevom a históriou. sme zvládli hrami, spevom a históriou. 
Ďakujeme nášmu mestu za podporu  Ďakujeme nášmu mestu za podporu  
a pomoc k zvládnutie takýchto zaují-a pomoc k zvládnutie takýchto zaují-
mavých podujatí, na ktorých sme si mavých podujatí, na ktorých sme si 
mohli utužiť aj sociálne vzťahy a aktív-mohli utužiť aj sociálne vzťahy a aktív-
ne využiť chvíle našej staroby. ne využiť chvíle našej staroby. 

Emília LuhováEmília Luhová
DCS PúchovDCS Púchov

Seniori zvládli leto hrami, spevom a históriou

V rámci nadchádzajúceho XXIV. V rámci nadchádzajúceho XXIV. 
Púchovského jarmoku v sobotu Púchovského jarmoku v sobotu 
16.9.2023, ktorý organizuje Mesto 16.9.2023, ktorý organizuje Mesto 
Púchov a Púchovská kultúra, s.r.o. s Púchov a Púchovská kultúra, s.r.o. s 
podporou Trenčianskeho samospráv-podporou Trenčianskeho samospráv-
neho kraja, budete môcť opäť podpo-neho kraja, budete môcť opäť podpo-
riť aj zbierku s charitatívnym účelom riť aj zbierku s charitatívnym účelom 
určenú pre malého bojovníka DAVID-určenú pre malého bojovníka DAVID-
KA BRANDISA.KA BRANDISA.

Davidko je trojročné dieťa – predčas-Davidko je trojročné dieťa – predčas-
niatko, ktoré sa narodilo v 25. týždni niatko, ktoré sa narodilo v 25. týždni 
tehotenstva, čo sa odzrkadlilo na jeho tehotenstva, čo sa odzrkadlilo na jeho 
zdravotnom stave. Aktuálne bojuje s zdravotnom stave. Aktuálne bojuje s 
chronickým ochorením pľúc, ktorého chronickým ochorením pľúc, ktorého 
liečba je finančne i časovo náročná a liečba je finančne i časovo náročná a 
vyžaduje si podporu blízkeho i širšie-vyžaduje si podporu blízkeho i širšie-
ho okolia, zároveň má oneskorený ho okolia, zároveň má oneskorený 
psychomotorický vývoj.  psychomotorický vývoj.  

Preto sa obraciame na všetkých Vás, Preto sa obraciame na všetkých Vás, 
s otvoreným srdcom. Stačí, ak si na s otvoreným srdcom. Stačí, ak si na 
jarmoku ZAPLATÍTE MÝTNE - KÚPITE jarmoku ZAPLATÍTE MÝTNE - KÚPITE 
SI LÍSTOK DO TOMBOLY, ZAKÚPITE SI SI LÍSTOK DO TOMBOLY, ZAKÚPITE SI 
JARMOČNÚ POLIEVKU V OZNAČENOM JARMOČNÚ POLIEVKU V OZNAČENOM 
STÁNKU alebo prispejete dobrovoľnou STÁNKU alebo prispejete dobrovoľnou 
finančnou čiastkou.finančnou čiastkou.

VOPRED ĎAKUJEME ZA VÁŠ PRÍSPE-VOPRED ĎAKUJEME ZA VÁŠ PRÍSPE-
VOK!            VOK!            MsÚ PúchovMsÚ Púchov

Zbierkou na jarmoku podporíme Davidka Brandisa
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Vo štvrtok 7.9.2023 sa konal 6. Vo štvrtok 7.9.2023 sa konal 6. 
ročník PÚCHOVSKÉ ARTFORMÁCIE ročník PÚCHOVSKÉ ARTFORMÁCIE 
v Divadle Púchov. Vernisáž výstavy v Divadle Púchov. Vernisáž výstavy 
spestrila krásnym hudobným progra-spestrila krásnym hudobným progra-
mom ZUŠ Púchov. Na výstave sa mom ZUŠ Púchov. Na výstave sa 
prezentoval kolektív umelcov: Joze-prezentoval kolektív umelcov: Joze-
fína Cíbiková, Dúlov, Zdenka Cíbiko-fína Cíbiková, Dúlov, Zdenka Cíbiko-
vá, Lednické Rovne, Anna Crkoňová, vá, Lednické Rovne, Anna Crkoňová, 

Púchov, Lucia Dianová, Lednické Púchov, Lucia Dianová, Lednické 
Rovne, Elian, Púchov, Miroslav Gregor, Rovne, Elian, Púchov, Miroslav Gregor, 
Trenčianska Teplá, Anna Jakubíková, Trenčianska Teplá, Anna Jakubíková, 
Púchov, Nadežda Jakúbková, Dubni-Púchov, Nadežda Jakúbková, Dubni-
ca nad Váhom, Elena Joachymstálová, ca nad Váhom, Elena Joachymstálová, 
Púchov, Zuzana Kováčová, Púchov, Púchov, Zuzana Kováčová, Púchov, 
Martin Kremeň, Púchov, Ján Krump, Martin Kremeň, Púchov, Ján Krump, 
Púchov, Lenka Kuchtová, Dubnica Púchov, Lenka Kuchtová, Dubnica 

nad Váhom, Jaroslav Martiš, Púchov, nad Váhom, Jaroslav Martiš, Púchov, 
Veronika Mikulášová, Považská Bystri-Veronika Mikulášová, Považská Bystri-
ca, Stanislav Obuch, Valaská Belá, Ivan ca, Stanislav Obuch, Valaská Belá, Ivan 
Pohanka, Považská Bystrica, Paulína Pohanka, Považská Bystrica, Paulína 
Prekopová, Púchov, Pavol Rác, Prus-Prekopová, Púchov, Pavol Rác, Prus-
ké, Barbora Rácová, Pruské, Božena ké, Barbora Rácová, Pruské, Božena 
Sláviková, Klobušice, Edita Šteffeková, Sláviková, Klobušice, Edita Šteffeková, 
Malacky, Jozef Švikruha, Trenčín, Ala Malacky, Jozef Švikruha, Trenčín, Ala 

Teicherová, Dubnica nad Váhom, Julia Teicherová, Dubnica nad Váhom, Julia 
Tomesko, Ukrajina, Daniela Valacho-Tomesko, Ukrajina, Daniela Valacho-
vá, Púchov, Elena Valachová, Púchov, vá, Púchov, Elena Valachová, Púchov, 
Marie Veselská, Česko, Milada Ždrnja, Marie Veselská, Česko, Milada Ždrnja, 
Drietoma. Krásnu výstavu si môžete Drietoma. Krásnu výstavu si môžete 
pozrieť bezplatne do 30.9.2023. pozrieť bezplatne do 30.9.2023. 

Púchovská kultúra, s.r.o.Púchovská kultúra, s.r.o.
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Vernisáž 6. ročníka Púchovských ARTformácií 

Noc s LITERAtúrou na „slovenskú nôtu“
Už 23. septembra začneme s puto-Už 23. septembra začneme s puto-

vaním po literárno-dramatickej tra- vaním po literárno-dramatickej tra- 
se plnej kvalitnej literatúry. Tento se plnej kvalitnej literatúry. Tento 
rok so špeciálnym hosťom – Dušom rok so špeciálnym hosťom – Dušom 
Martinčokom a jeho knihou Niekto Martinčokom a jeho knihou Niekto 
sa nájde. Kniha bola nominovaná do sa nájde. Kniha bola nominovaná do 
desiatky najlepších kníh v prestíž-desiatky najlepších kníh v prestíž-
nej súťaži Anasoft litera 2023.nej súťaži Anasoft litera 2023.

Noc s LITERAtúrou je celomestský Noc s LITERAtúrou je celomestský 
projekt, ktorý sa u nás objavil vďaka projekt, ktorý sa u nás objavil vďaka 
inšpirácii na Univerzitnej noci litera-inšpirácii na Univerzitnej noci litera-
túry v Banskej Bystrici. Jeho cieľom je túry v Banskej Bystrici. Jeho cieľom je 
preniesť literatúru k ľuďom prostred-preniesť literatúru k ľuďom prostred-
níctvom zážitkovej, netradičnej a do- níctvom zážitkovej, netradičnej a do- 
brodružnej cesty. Tak sa stalo, že brodružnej cesty. Tak sa stalo, že 
počas 5 ročníkov sme počuli množ-počas 5 ročníkov sme počuli množ-
stvo kvalitných ukážok, zároveň sme stvo kvalitných ukážok, zároveň sme 
mali možnosť zažiť sprostredkované mali možnosť zažiť sprostredkované 
čítanie vďaka čítajúcim z Púchova, čítanie vďaka čítajúcim z Púchova, 
okolia i širšieho okolia. Čo je však ešte okolia i širšieho okolia. Čo je však ešte 
podstatnejšie, socializácia čítania sa podstatnejšie, socializácia čítania sa 
dotkla aj detí. Mnohé prišli so svojimi dotkla aj detí. Mnohé prišli so svojimi 
rodičmi, aby si vypočuli čosi z knihy,  rodičmi, aby si vypočuli čosi z knihy,  
a tak deti nielenže videli svojich rodi-a tak deti nielenže videli svojich rodi-
čov zaujímať sa o literatúru, samé čov zaujímať sa o literatúru, samé 
skúsili, aký veľký zážitok pre ne litera-skúsili, aký veľký zážitok pre ne litera-
túra môže byť. To všetko na miestach, túra môže byť. To všetko na miestach, 
kam sa zväčša ľudia bežne nedostanú kam sa zväčša ľudia bežne nedostanú 
– do klubovní Divadla Púchov, bývalej – do klubovní Divadla Púchov, bývalej 
väznice na Mestskom úrade v Púcho-väznice na Mestskom úrade v Púcho-
ve, CO krytu, evanjelickom kostole  ve, CO krytu, evanjelickom kostole  
a inde. a inde. 

Pravidlá Noci s LITERAtúrou sú jed- Pravidlá Noci s LITERAtúrou sú jed- 
noduché. O 18.00 sa simultánne začnú noduché. O 18.00 sa simultánne začnú 
čítania na vopred vybraných miestach. čítania na vopred vybraných miestach. 
Každý čítajúci má ukážku, ktorú za Každý čítajúci má ukážku, ktorú za 
večer prečíta 5krát, tým vám dávame večer prečíta 5krát, tým vám dávame 
možnosť vypočuť si všetky čítania  možnosť vypočuť si všetky čítania  
v ľubovoľnom poradí, prípadne vybrať v ľubovoľnom poradí, prípadne vybrať 
si iba tie, ktoré chcete navštíviť. Na si iba tie, ktoré chcete navštíviť. Na 
každom mieste čítania dostanete každom mieste čítania dostanete 
mapku, podľa ktorej sa môžete lepšie mapku, podľa ktorej sa môžete lepšie 
orientovať. Mapka zároveň slúži ako orientovať. Mapka zároveň slúži ako 
vstupenka na afterparty, kde prebeh-vstupenka na afterparty, kde prebeh-
ne tombola a vystúpi hosť.ne tombola a vystúpi hosť.

6. ročník Noci s LITERAtúrou, ktorý sa 6. ročník Noci s LITERAtúrou, ktorý sa 
bude konať 23. 9. od 18.00, sa členky bude konať 23. 9. od 18.00, sa členky 
organizačného tímu spolu s hlavným organizačného tímu spolu s hlavným 
organizátorom, kultúrnym centrom Po- organizátorom, kultúrnym centrom Po- 
divný barón, rozhodli zamerať na vznik divný barón, rozhodli zamerať na vznik 
Slovenskej republiky a jej okrúhle, 30. Slovenskej republiky a jej okrúhle, 30. 
výročie. Dramaturgicky sme tejto téme výročie. Dramaturgicky sme tejto téme 
podriadili opäť výber kníh a čítajúcich. podriadili opäť výber kníh a čítajúcich. 

Knihy nachádzajú skupiny ľudí, Knihy nachádzajú skupiny ľudí, 
mikrosvety, ktoré sa (nielen) v rámci SR mikrosvety, ktoré sa (nielen) v rámci SR 
objavujú a definujeme ich po novom, objavujú a definujeme ich po novom, 
na základe ukážok. Každá špecifická, na základe ukážok. Každá špecifická, 
prinášajúca pohľad jedného človeka, prinášajúca pohľad jedného človeka, 
no v kontexte celej „bunky“, žijúcej  no v kontexte celej „bunky“, žijúcej  
v našom štáte. Pri čítajúcich sme (v rám- v našom štáte. Pri čítajúcich sme (v rám- 
ci možností 5 stanovíšť) vyselektovali ci možností 5 stanovíšť) vyselektovali 
povolania, posúvajúce našu krajinu povolania, posúvajúce našu krajinu 
vpred. Stretneme sa s učiteľmi, umel-vpred. Stretneme sa s učiteľmi, umel-
cami, vedcami a i. cami, vedcami a i. 

Nebude chýbať ani Vami obľúbené Nebude chýbať ani Vami obľúbené 
dramatizované čítanie, tentokrát v Di- dramatizované čítanie, tentokrát v Di- 
vadle na Námestí slobody. V podaní vadle na Námestí slobody. V podaní 
Maruš Kalmárovej a Marty Vojtášovej Maruš Kalmárovej a Marty Vojtášovej 
si vypočujete poetickú dvojicu – už si vypočujete poetickú dvojicu – už 
etablovaného Ivana Štrpku a tohtoroč-etablovaného Ivana Štrpku a tohtoroč-
nú debutovú autorku Alenu Brindovú. nú debutovú autorku Alenu Brindovú. 
S miestami čítania sme sa presunuli S miestami čítania sme sa presunuli 
trochu ďalej. Zájdeme aj na Pešiu zónu, trochu ďalej. Zájdeme aj na Pešiu zónu, 
kde nás bude čakať známy autor knihy kde nás bude čakať známy autor knihy 
Niekto príde Dušo Martinčok. Na ZŠ Niekto príde Dušo Martinčok. Na ZŠ 
Komenského zase učiteľka púchovské-Komenského zase učiteľka púchovské-
ho gymnázia Dagmar Balalová, jedna  ho gymnázia Dagmar Balalová, jedna  
z top 10 učiteliek a učiteľov nomino-z top 10 učiteliek a učiteľov nomino-
vaných na cenu Učiteľ roka, ktorá nám vaných na cenu Učiteľ roka, ktorá nám 
prečíta úryvok z knihy Narodila som sa prečíta úryvok z knihy Narodila som sa 
pod šťastnou hviezdou. Kniha vyvo-pod šťastnou hviezdou. Kniha vyvo-
lala výrazné ohlasy, zaujímavé je aj lala výrazné ohlasy, zaujímavé je aj 
životné pozadie autorky. Riaditeľ žilin-životné pozadie autorky. Riaditeľ žilin-
ského divadla Michal Vidan sa ocitne  ského divadla Michal Vidan sa ocitne  
v detsko-dospeláckom svete s knihou v detsko-dospeláckom svete s knihou 
Jeleňatý a Kravatý. Pavol Makyna, pre Jeleňatý a Kravatý. Pavol Makyna, pre 
Púchov veľmi dôležitý najmä z pohľa-Púchov veľmi dôležitý najmä z pohľa-
du historického výskumu, na židov-du historického výskumu, na židov-
skom cintoríne (smerom k Lachovcu) skom cintoríne (smerom k Lachovcu) 
sprostredkuje názory Eugena Gindla  sprostredkuje názory Eugena Gindla  

z knihy Proti srsti.z knihy Proti srsti.
Pozvanie na záverečnú afterparty Pozvanie na záverečnú afterparty 

s tombolou prijal Peter Petiar Lach-s tombolou prijal Peter Petiar Lach-
ký so svojím stand-upom a piesňami. ký so svojím stand-upom a piesňami. 

Na koncert Petra Petiara Lachkého sa Na koncert Petra Petiara Lachkého sa 
dostanete s mapkou. Ak sa nezúčastní-dostanete s mapkou. Ak sa nezúčastní-
te Noci s LITERAtúrou, vstup je 3€. te Noci s LITERAtúrou, vstup je 3€. 

Lucia PanáčkováLucia Panáčková
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DIVADLO
JOGA
Utorok  12.9.,  19.9., 26.9.       tanečná sála     18.30 h
Streda    13.9., 20.9., 27.9.         tanečná sála       9.30 h
1 vstup 4 €. So sebou si prineste karmimatku. Info 0908 718 662, kultura@
puchovskakultura.sk
BODY BALL – ŠKOLA PRE ZDRAVÝ CHRBÁT
Pondelok  18.9.,  25.9.      tanečná sála        18.30 h
Streda       20.9.,  27.9.       tanečná sála    18.30 h 
1 vstup 4 €.  Info na č.t. 0908 718 662, kultura@puchovskakultura.sk 
ORIENTÁLNY TANEC 
Streda 13.9.     tanečná  sála    17.00 h - pokročilí
Streda 20.9.     tanečná  sála    18.10 h - nové, začiatočníci
1x v týždni 1 hodinu. Lektorka Danica Intisar Kodčíková. Info, prihlášky: kultu-
ra@puchovskakultura.sk, 0905 326 794, 1 h/4 €, platba dvojmesačne.
„S Káčkom v parku“ 
13.9.          Europark Púchov      10.30-12.30 h  
Piknik, hudba, spoločenské hry, MY a VY. Info aj na osobitnom plagáte.
KOVÁČI
Piatok 15.9.     veľká sála   18.00 h
Réžia Alexander Bako. SLOVENSKÉ DIVDLO VHV – SKUS h.JANKA ČMELÍKA STA-
RÁ PAZOVA, Púchovská kultúra s.r.o. , MESTO  Púchov Vás srdečne pozývajú na 
divadelné predstavenie. Vstupné 3 €. Info aj na osobitnom plagáte, kapacita ob-
medzená. Predaj vstupeniek: pokladňa kina, kancelária, Púchovské informačné 
centrum, www.kultura.puchov.sk.
XXIV. PÚCHOVSKÝ JARMOK                                     
16.9.2023 - pešia zóna -  Moyzesova ul., Námestie slobody a Dvory od 
10.00 h
NIKDY NEHOVOR NIKDY
Pondelok 18.9.     veľká sála     19.30 h                   
Filmová novinka od producentov kinohitu VŠETKO ALEBO NIČ a režiséra BRAŇA 
MIŠÍKA. Vstupné 4 €.
KURZ ŠITIA PRE ZAČIATOČNÍKOV A POKROČILÝCH
Utorok    19.9.        učebňa č.1     16.00 h
Utorok    26.9.        učebňa č.1     16.00 h
2x v mesiaci po 4 hodiny. Do kurzu je nutné sa prihlásiť do emailom: kultura@
puchovskakultura.sk, alebo 0908 718 662.  Kurzový poplatok  35 €, požičanie 
šijaceho stroja je v cene poplatku.
PÚCHOVSKÁ KULTÚRA, s.r.o. a MESTO PÚCHOV Vás srdečne po-
zývajú na OSLAVY 10.výročia OTVORENIA DIVADLA Púchov
od 18.9. do 22.9.2023 s nasledovným programom vo VEĽKEJ sále:
NIKDY NEHOVOR NIKDY       - Pondelok 18.9. veľká sála 19.30 h.
MAVKA: STRÁŽKYŇA LESA  - Utorok 19.9. veľká sála 17.30 h.
SLÁVNOSTNÝ GALAVEČER OSLAVY 10. VÝROČIA OTVORENIA DIVADLA PÚCHOV                                      
- Streda 20.9. veľká sála 18.00 h.
STRAKONICKÝ GAJDOŠ          - Štvrtok 21.9. veľká sála 19.00 h.
DALIBOR JANDA s kapelou PROTOTYP - Piatok 22.9. veľká sála 19.00 h.
Tešíme sa! Predaj vstupeniek: pokladňa kina, kancelária, Púchovské informačné 
centrum, www.kultura.puchov.sk.
KURZ - PLETENIE Z PAPIERA PRE ZAČIATOČNÍKOV
21.9.   zasadacia miestnosť  15.30 h 
1 h/7,50 € vrátane materiálu, kurz trvá 4 vyučovacie hodiny, kurzový poplatok 
30 €. Prihlášky, info 0908 718 662, kultura@puchovskakultura.sk
DO FORMY S LUCKOU
Štvrtok 21.9.     tanečná sála     17.15 h 
Namotivuj myseľ, telo sa pridá. 60 minútový tréning, kruhový kardio tréning, 1 
hodina 5 €.
ČAJ PRE SENIOROV                                                                                                         
Streda 27.9.     veľká sála   15.00-18.00 h
Stretnutie seniorov mesta pri dobrej hudbe a občerstvení pod záštitou primá-
torky mesta. Úvod spestria mažoretky z CVČ Včielka Púchov. Do tanca a na po-
čúvanie hrá hudobná skupina FZ Melody. Vstupné: 3 €. Predpredaj vstupeniek 
od 6.9. Predaj vstupeniek: pokladňa kina, kancelária, Púchovské informačné 
centrum, www.kultura.puchov.sk.
Aktuálne informácie na www.kultura.puchov.sk

KINO 
PRÍZRAK V BENÁTKACH
Nedeľa  17.9.  17:30 h 
Film nás zavedie do povojnových strašidelných Benátok, kde teraz žije na 
dôchodku a vo vyhnanstve slávny detektív Hercule Poirot (Kenneth Branagh). 
Poirot sa so všetkým rozlúčil. Jeho skúsenosti so zločinom, vyšetrovaním a vi-
dením toho najhoršieho z ľudstva prostredníctvom ďalšej vojny spôsobili, že sa 
vzdal. Svoj čas trávi tým, že robí všetko pre to, aby na zločin nemyslel; ale zločin, 

samozrejme, prichádza za ním. Je deň pred sviatkom všetkých svätých a Poirota 
navštívi stará priateľka, slávna spisovateľka Ariadna Oliverová (Tina Fey), ktorá 
mu musí niečo jednoducho ukázať, a sľúbi mu, že to nie je zločin. Chce, aby sa k 
nej pridal na seansu a pomohol jej dokázať, že to nie je skutočné. Poirot napriek 
svojmu úsudku zistí, že ho to zaujalo, a neochotne súhlasí s účasťou na seanse 
v rozpadajúcom sa strašidelnom paláci, ktorý vlastní slávna operná speváčka 
Rowena Drakeová (Kelly Reillyová). Keď je jeden z hostí zavraždený, všetci prí-
tomní hostia sú považovaní za podozrivých, čo belgického detektíva opäť vtia-
hne do zlovestného sveta tieňov a tajomstiev.MP od  12 - CINEMART – thriller – 
titulky – USA. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €.
BOD OBNOVY
Štvrtok  21.9.  17:30 h 
Príbeh filmu je zasadený do roku 2041, keď ľudstvo používa veľmi vyspelé tech-
nológie a ústava všetkým občanom garantuje právo na „jeden celý život“. Po 
neprirodzenej smrti, ako je napríklad autonehoda alebo teroristický útok, tak 
môže byť človek obnovený zo svojej digitálnej zálohy. Stačí si každé dva dni 
pravidelne vytvárať digitálnu zálohu svojej osobnosti – „bod obnovy“. Ale zaslú-
ži si vôbec ľudstvo právo na druhú šancu?  MP od  12 - CONTINENTALFILM – 118 
min. – sci-fi – kriminálny – OV- ČR – SR – PL. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior 
nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5€.
AFTER: NAVŽDY
Piatok  22.9.  17:30 h    Nedeľa  24.9.  17:30 h 
Posledná kapitola je iba začiatok. Hardin a Tessa sa uberajú životom každý sám. 
Ich spaľujúca láska, ktorá sa zdala byť nekonečná, je v troskách ... MP od  15 - 
BONTONFILM – 94 min. – romantický – dráma – titulky -USA. Vstupné 6 €. Dieťa, 
študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €.
EXPENDABLES 4
Streda  27.9.  19:30 h 
Nová generácia hviezd sa pripojí k najlepším svetovým akčným hviezdam a 
spoločne prežijú adrenalínové dobrodružstvo MP od  15 - FORUMFILM – 103 
min. – akčný – titulky – USA. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, 
ZŤP, vstupné 5 €.

Župný dom
Nedeľný ateliér v parku 
nedeľa 10. a 24.9. 2023 , 15:00 - 19:00 hod. /OZ POTVORA/
Vypustite svojho vnútorného umelca. Každú párnu nedeľu vás pozývame  
k nám. Objavte rozmanitú škálu umeleckých foriem vrátane maľby, skicovania, 
kresby a ďalších! Či už ste skúsený umelec alebo začiatočník, pre každého je tu 
niečo. Europark/Župný dom. Vstupné: 10 eur.
Metal v Župnom dome: Besna / Rana / Raid Siren / Ničiteľ  /OZ 
PODIVNÝ BARÓN
piatok 22.9. 2023o 20:00 hod.
Pozývame vás na malú metalovú slávnosť súčasných (sub)žánrových metalo-
vých skupín: Besna, Rana, Raid Siren a Ničiteľ. Europark/Župný dom. Vstup: 5€.
NOC S LITERAtúrou
sobota 23.9. 2023 o 21:00 hod. OZ PODIVNÝ BARÓN
5 ľudí, 5 kníh, 5 miest v jediný deň. Čítanie pre ľudí všetkého druhu, malých i 
veľkých. Tento rok si počas noci s literatúrou spolu pripomenieme 30. výročie 
vzniku našej republiky. Môžete sa tešiť na mnoho unikátnych a zaujímavých 
knižných titulov od našich slovenských autorov. Vstupné: dobrovoľné.
hiSTORYa: Milan Sládek /mím/
štvrtok o 17.30 hod. a piatok o 19.00 hod. 28. a 29.9.2023 OZ PODIVNÝ 
BARÓN
Milan Sládek, autor hier, režisér, riaditeľ divadla a organizátor festivalov, pedagóg 
a výtvarník, človek divadla par excellence. Okrem prezentácie jeho tvorby či už di-
vadelnej alebo výtvarnej, sa zameriame na obdobie po roku 1989, kedy po páde 
komunistického režimu sa „maestro“ vracia z Nemecka na Slovensko. Formou dis-
kusie sa vrátime do tohto obdobia a pripomenieme si situáciu v kultúrnom dianí 
na Slovensku v tomto období. Zároveň pozvaním Milana Sládka do rodného kraja 
oslávime jeho 85. jubileum. Župný dom/Divadlo. Vstupné: 10 €.
Herný večer
sobota 30.9. 2023 / OZ Mŕtva kosť / o 18:00 hod.
Obľúbený herný večer s novými hrami je späť! Príďte si užiť príjemný večer s 
priateľmi pri stolových hrách, zabaviť sa, spoznať nových ľudí a naučiť sa niečo 
nového. Tešiť sa môžete na hry ako Mondo Sapiens, Osadníci z Katanu, Activity, 
Pandemic, Krycie mená, Svet v kocke, Doobble, iKnow, Duch, Love Letter, Krížov-
ky, Bang, Jenga, Monopoly, Mysterium, SLOVENSKO-otázky a odpovede, Dixit, 
7 divov sveta, Krvavý trón, Similo - Strašidlá, Únikovka - záhada Eldoráda, Párty 
Alias, Čierne historky, Sabotér, Šachy, Uno, Poker a mnohé ďalšie. Podkrovie Žup-
ného domu. Vstupné: 1 €.

CVČ VČIELKA
„S Káčkom v parku“ 
13.9.          Europark Púchov      10.30-12.30 h  
Piknik, hudba, spoločenské hry, MY a VY. Info aj na osobitnom plagáte.

Kultúrne a spoločenské akcie v meste Púchov
www.kultura.puchov.sk

www.kino.puchov.sk
www.cvcvcielka.sk
www.zuspuchov.sk
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Ani v lete nezaháľame....

Prázdniny v učiteľskom zbore

Poznáte to...Všetci nedočkavo čaká-Poznáte to...Všetci nedočkavo čaká-
me na posledné zvonenie v školskom roku  me na posledné zvonenie v školskom roku  
a tešíme sa na voľné prázdninové dni. Načerpáme a tešíme sa na voľné prázdninové dni. Načerpáme 
novú energiu, zregenerujme sa, zrelaxujeme, venu-novú energiu, zregenerujme sa, zrelaxujeme, venu-
jeme sa obľúbeným aktivitám. Tak to bolo aj u nás, jeme sa obľúbeným aktivitám. Tak to bolo aj u nás, 

lenže potom sa nám už ničnerobenie zunovalo a dali lenže potom sa nám už ničnerobenie zunovalo a dali 
sme sa do práce. sme sa do práce. 

Martin Kratochvíl z II.B aktívne pomáhal starým Martin Kratochvíl z II.B aktívne pomáhal starým 
rodičom. Ako gumár sa nebojí ani práce s inými rodičom. Ako gumár sa nebojí ani práce s inými 
materiálmi. Veď fotky o tom bezpochyby svedčia...materiálmi. Veď fotky o tom bezpochyby svedčia...

Kto by nemal rád hubovú polievku?! Mám na mysli Kto by nemal rád hubovú polievku?! Mám na mysli 
takú, ktorá sa varí z chutných hríbov, nie tú, akú takú, ktorá sa varí z chutných hríbov, nie tú, akú 
nám občas niekto „naservíruje“, keď sa čosi nepoda-nám občas niekto „naservíruje“, keď sa čosi nepoda-
rí. Záver prázdnin hubárom prial a očividne máme rí. Záver prázdnin hubárom prial a očividne máme 
hubárskych nadšencov aj medzi nami. hubárskych nadšencov aj medzi nami. 

Prázdninové obdobie nebolo len relaxom pre Prázdninové obdobie nebolo len relaxom pre 
našich učiteľov. Ešte ani poriadne neskončil ško l-našich učiteľov. Ešte ani poriadne neskončil ško l-
ský rok a už sa chystali veci na ten nový. ský rok a už sa chystali veci na ten nový. 

Ako prvú akciu si učitelia dopriali aktívny športo-Ako prvú akciu si učitelia dopriali aktívny športo-
vo-turistický deň skombinovaný so vzdelávaním  vo-turistický deň skombinovaný so vzdelávaním  
v Mestečku. Na pár dní sa rozpŕchli na dovolen-v Mestečku. Na pár dní sa rozpŕchli na dovolen-
ky. Pani učiteľka Vašíčková sa neváhala podeliť  ky. Pani učiteľka Vašíčková sa neváhala podeliť  
o úžasné zábery z Islandu, kde objavila kostru o úžasné zábery z Islandu, kde objavila kostru 
hlbinnej ryby z dna Atlantického oceánu na lávo-hlbinnej ryby z dna Atlantického oceánu na lávo-
vej pláži a zistila, že na cesty 1. triedy sa na Sloven-vej pláži a zistila, že na cesty 1. triedy sa na Sloven-
sku skutočne nemusíme sťažovať.  sku skutočne nemusíme sťažovať.  

A potom... HOR SA DO PRÁCE: v rámci programu A potom... HOR SA DO PRÁCE: v rámci programu 
Erasmus+ navštívili pedagógovia školy vo Fínsku, Erasmus+ navštívili pedagógovia školy vo Fínsku, 
Prahe či Švédsku, ktoré majú podobne zameranie Prahe či Švédsku, ktoré majú podobne zameranie 
ako tá naša. Kopec inšpirácie sa určite zíde. Aj tu ako tá naša. Kopec inšpirácie sa určite zíde. Aj tu 
sa našla voľná chvíľka na potulky. Svedčia o tom sa našla voľná chvíľka na potulky. Svedčia o tom 
fotky napr. z rezervácie Kullaberg u severanov. fotky napr. z rezervácie Kullaberg u severanov. 

Nezaháľalo sa ani na Kolonke. Výstavba škol-Nezaháľalo sa ani na Kolonke. Výstavba škol-
ských dielní a odborných učební bola v plnom ských dielní a odborných učební bola v plnom 
prúde. prúde. 

Tie budú využívať študenti gumárenských odbo-Tie budú využívať študenti gumárenských odbo-
rov Spojenej školy v Púchove. Moderné technické rov Spojenej školy v Púchove. Moderné technické 
vybavenie pomôže skvalitniť odbornú prípravu  vybavenie pomôže skvalitniť odbornú prípravu  
a výcvik nových odborníkov pre potreby regionál-a výcvik nových odborníkov pre potreby regionál-
nych zamestnávateľov.nych zamestnávateľov.

„Keď sme túto stavbu odovzdávali, bola tu zelená „Keď sme túto stavbu odovzdávali, bola tu zelená 
lúka. Preto som rád, že dnes máme možnosť vidieť lúka. Preto som rád, že dnes máme možnosť vidieť 
prístavbu týchto dielní. Hrubá stavba je viac-me-prístavbu týchto dielní. Hrubá stavba je viac-me-
nej hotová. Prestavanosť stavebnej časti, ktorá je nej hotová. Prestavanosť stavebnej časti, ktorá je 
v hodnote viac ako 1 mil. eur s DPH, je niekde na v hodnote viac ako 1 mil. eur s DPH, je niekde na 
úrovni 45%,“ skonštatoval počas kontrolného dňa úrovni 45%,“ skonštatoval počas kontrolného dňa 
trenčiansky župan Jaroslav Baška.trenčiansky župan Jaroslav Baška.

Stavebné práce prebiehali aj v pôvodnom Stavebné práce prebiehali aj v pôvodnom 
objekte školy, kde sa realizovala príprava na elek-objekte školy, kde sa realizovala príprava na elek-

troinštalácie, rekonštruovali sa sociálne zariadenia troinštalácie, rekonštruovali sa sociálne zariadenia 
i hlavný vstup do budovy vrátane bezbariéro-i hlavný vstup do budovy vrátane bezbariéro-
vej rampy. „V rámci novej prístavby sú súčasťou vej rampy. „V rámci novej prístavby sú súčasťou 
projektu aj gumárenské a plastikárske zariadenia projektu aj gumárenské a plastikárske zariadenia 
a robotické pracovisko,“ povedal župan a dodal, že a robotické pracovisko,“ povedal župan a dodal, že 
v objekte bude tiež kabinet pre majstrov či skla-v objekte bude tiež kabinet pre majstrov či skla-
dové priestory. „Po obhliadke prác som bol ubez-dové priestory. „Po obhliadke prác som bol ubez-
pečený stavebným dozorom aj zhotoviteľom, pečený stavebným dozorom aj zhotoviteľom, 
že termín realizácie stavebných častí projektu že termín realizácie stavebných častí projektu 
bude dodržaný a v auguste sa prístavba stavebne bude dodržaný a v auguste sa prístavba stavebne 
odovzdá,“ zhrnul predseda. Paralelne so staveb-odovzdá,“ zhrnul predseda. Paralelne so staveb-
nými prácami sa obstarávajú aj špeciálne gumá-nými prácami sa obstarávajú aj špeciálne gumá-
renské stroje a robotické pracovisko. Zostáva ešte renské stroje a robotické pracovisko. Zostáva ešte 
obstarať interiérové vybavenie vrátane informač-obstarať interiérové vybavenie vrátane informač-
ných technológií. Tak, OGP-áci, máte sa na čo tešiť!ných technológií. Tak, OGP-áci, máte sa na čo tešiť!

Redakčná rada: Martin Kratochvíl, Ing. Eliška Vašíčková. Odborný dozor: 
Mgr. Lucia Brídziková.
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V školskom roku 2023/2024 Spojená škola I. Krasku prvýkrát ponúka V školskom roku 2023/2024 Spojená škola I. Krasku prvýkrát ponúka 
študentom odbor MULTIMÉDIÁ (MUM).  študentom odbor MULTIMÉDIÁ (MUM).  

Prečo sme sa na to dali a takýto odbor otvorili? Pretože práca v súčasnosti Prečo sme sa na to dali a takýto odbor otvorili? Pretože práca v súčasnosti 
a v budúcnosti znamená čoraz viac pracovať v online priestore. Firmy majú a v budúcnosti znamená čoraz viac pracovať v online priestore. Firmy majú 
svoje pobočky a zamestnancov po celom svete. Cez multimediálne platfor-svoje pobočky a zamestnancov po celom svete. Cez multimediálne platfor-
my prebieha takmer všetko: komunikácia, rokovania, logistika, obchod či my prebieha takmer všetko: komunikácia, rokovania, logistika, obchod či 
reklama.  Študijný odbor multimédia sa zameriava na spracovanie digitál-reklama.  Študijný odbor multimédia sa zameriava na spracovanie digitál-
nych dát do formy printových publikácií, reklamy či korporátnej identity. nych dát do formy printových publikácií, reklamy či korporátnej identity. 
Postupne sa u nás žiaci môžu naučiť  ovládať  a používať multimediálnu tech-Postupne sa u nás žiaci môžu naučiť  ovládať  a používať multimediálnu tech-
niku pre spracovanie zvuku, obrazu, videa a budú vedieť zrealizovať postpro-niku pre spracovanie zvuku, obrazu, videa a budú vedieť zrealizovať postpro-
dukčné úpravy v grafických programoch. Čaká tu na nich aj animačná tvorba dukčné úpravy v grafických programoch. Čaká tu na nich aj animačná tvorba 
alebo využívanie umelej inteligencie. Štúdium v škole bude prinášať  kontakt  alebo využívanie umelej inteligencie. Štúdium v škole bude prinášať  kontakt  
s reálnou praxou, stretnutia s odborníkmi a chceme vytvárať čo najviac s reálnou praxou, stretnutia s odborníkmi a chceme vytvárať čo najviac 
príležitostí na využívanie mediálneho priestoru pre individuálnu prácu  príležitostí na využívanie mediálneho priestoru pre individuálnu prácu  
a rozvoj. Nezanedbateľná je aj spolupráca s pražskou a fínskou školou, ktoré a rozvoj. Nezanedbateľná je aj spolupráca s pražskou a fínskou školou, ktoré 
tiež ponúkajú odbor média. Možno to budeš práve Ty, kto tam absolvuje stáž  tiež ponúkajú odbor média. Možno to budeš práve Ty, kto tam absolvuje stáž  
v rámci programu Erasmus +. v rámci programu Erasmus +. 

Pre študentov je u nás v tomto školskom roku pripravených množstvo Pre študentov je u nás v tomto školskom roku pripravených množstvo 
aktivít. Nechceme všetko prezradiť, no aspoň vás trochu navnadíme. Už  aktivít. Nechceme všetko prezradiť, no aspoň vás trochu navnadíme. Už  

v septembri nás čaká exkluzívny výlet – exkurzia do Londýna a veľmi pekne v septembri nás čaká exkluzívny výlet – exkurzia do Londýna a veľmi pekne 
sa rysuje aj stretnutie s literatúrou, ktorým by nás mal sprevádzať Lukáš  sa rysuje aj stretnutie s literatúrou, ktorým by nás mal sprevádzať Lukáš  
Latinák (mimochodom tiež sklár). Podporný tím pripravuje adaptačné  Latinák (mimochodom tiež sklár). Podporný tím pripravuje adaptačné  
aktivity pre prvákov a pracuje sa aj na lyžiarskom výcviku pre našich „benja-aktivity pre prvákov a pracuje sa aj na lyžiarskom výcviku pre našich „benja-
mínkov“. mínkov“. 

Kriticky myslieť? To my vieme, no radi sa zdokonalíme, preto opäť chystáme Kriticky myslieť? To my vieme, no radi sa zdokonalíme, preto opäť chystáme 
pre žiakov workshop v spolupráci s portálom Zmudri. pre žiakov workshop v spolupráci s portálom Zmudri. 

Od 21. novembra bude v škole prebiehať Týždeň tvorivých dielní  Od 21. novembra bude v škole prebiehať Týždeň tvorivých dielní  
a 24. novembra už všetkých pozývame na Deň otvorených dverí. a 24. novembra už všetkých pozývame na Deň otvorených dverí. 

Boli ste na módnej prehliadke? Ak nie, píšte si do diára.... február 2024: Boli ste na módnej prehliadke? Ak nie, píšte si do diára.... február 2024: 
Módna prehliadka spojená s výstavou v Divadle Púchov. No a o nespočet-Módna prehliadka spojená s výstavou v Divadle Púchov. No a o nespočet-
nom množstve olympiád, súťaží a iných aktivít ani nepíšem. Veď to je v našej nom množstve olympiád, súťaží a iných aktivít ani nepíšem. Veď to je v našej 
škole úplná samozrejmosť. škole úplná samozrejmosť. 

Tešíte sa? My áno a pevne veríme, že to všetko dáme a nový školský rok Tešíte sa? My áno a pevne veríme, že to všetko dáme a nový školský rok 
bude nezabudnuteľný! bude nezabudnuteľný! 

Čo nás a vás čaká (a neminie) v novom školskom roku?



cestovný poriadok MAD platný od 1.7.2023cestovný poriadok MAD platný od 1.7.20231616
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Úspešní členovia klubu AMONREI PÚCHOV na radnici
Úspešnými súťažiacimi na Maj- Úspešnými súťažiacimi na Maj- 

strovstvách Európy v tlaku na lavič-strovstvách Európy v tlaku na lavič-
ke, ktoré sa uskutočnili na prelome ke, ktoré sa uskutočnili na prelome 
mesiacov júl a august vo francúz-mesiacov júl a august vo francúz-
skom meste Mérignac, sa stali členo-skom meste Mérignac, sa stali členo-
via klubu AMONREI PÚCHOV via klubu AMONREI PÚCHOV 
- Ronald Sůra, ktorý si priniesol zlatú - Ronald Sůra, ktorý si priniesol zlatú 
a bronzovú medailu (v kategórii a bronzovú medailu (v kategórii 
masters M3 do 83 kg výkonom 137,5 masters M3 do 83 kg výkonom 137,5 
kg) a Radoslav Bednárik so striebor-kg) a Radoslav Bednárik so striebor-

nou medailou (v kat. masters M1 nou medailou (v kat. masters M1 
do 105 kg výkonom 185 kg). Spolu do 105 kg výkonom 185 kg). Spolu 
s trénerom a zakladateľom klubu s trénerom a zakladateľom klubu 
Mariánom Prekopom ich na pôde Mariánom Prekopom ich na pôde 
MsÚ Púchov privítali v pondelok 28. MsÚ Púchov privítali v pondelok 28. 
augusta primátorka mesta Katarí-augusta primátorka mesta Katarí-
na Heneková a viceprimátor mesta na Heneková a viceprimátor mesta 
Peter Bílik, aby im osobne poďako-Peter Bílik, aby im osobne poďako-
vali za úspešnú reprezentáciu mesta vali za úspešnú reprezentáciu mesta 
i klubu a odovzdali pamätné plakety. i klubu a odovzdali pamätné plakety. 

„Bolo nám cťou a potešením spolu „Bolo nám cťou a potešením spolu 
s viceprimátorom Petrom Bílikom s viceprimátorom Petrom Bílikom 
privítať na mestskom úrade majstra privítať na mestskom úrade majstra 
i vicemajstra Európy v tlaku na lavič-i vicemajstra Európy v tlaku na lavič-
ke a odovzdať im poďakovanie za ke a odovzdať im poďakovanie za 
skvelú reprezentáciu. Poďakovanie za skvelú reprezentáciu. Poďakovanie za 
reprezentáciu, prípravu a organizáciu reprezentáciu, prípravu a organizáciu 
patrí taktiež trénerovi a zakladateľovi patrí taktiež trénerovi a zakladateľovi 
klubu Mariánovi Prekopovi, ktorý má klubu Mariánovi Prekopovi, ktorý má 
za sebou tiež veľmi úspešnú reprezen-za sebou tiež veľmi úspešnú reprezen-

táciu nielen na Majstrovstvách Euró-táciu nielen na Majstrovstvách Euró-
py. Ešte raz klubu AMONREI Púchov py. Ešte raz klubu AMONREI Púchov 
a jeho reprezentantom blahoželáme a jeho reprezentantom blahoželáme 
k dosiahnutým úspechom a praje-k dosiahnutým úspechom a praje-
me veľa ďalších úspechov a zdravia v me veľa ďalších úspechov a zdravia v 
nasledujúcom období,“nasledujúcom období,“ uviedla Kata- uviedla Kata-
rína Heneková. rína Heneková. 

Laura KrošlákováLaura Krošláková
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Siloví trojbojári AMONREI PÚCHOV na jarných súťažiach
(1. časť)(1. časť)
Dosť oneskorene sa vraciam k hod- Dosť oneskorene sa vraciam k hod- 

noteniu jarných súťaží v silovom noteniu jarných súťaží v silovom 
trojboji, tlaku na lavičke a v kultu-trojboji, tlaku na lavičke a v kultu-
ristike. Prioritou však bolo vybojo-ristike. Prioritou však bolo vybojo-
vať si účasť na ME v tlaku na lavičke  vať si účasť na ME v tlaku na lavičke  
a úspešne reprezentovať klub, mesto a úspešne reprezentovať klub, mesto 
Púchov a Slovensko na ME. Tomuto Púchov a Slovensko na ME. Tomuto 
cieľu sme podriadili všetko.cieľu sme podriadili všetko.

Prvou súťažou boli majstrov-Prvou súťažou boli majstrov-
stvá Slovenska (ďalej len MSR)  stvá Slovenska (ďalej len MSR)  
v klasickom tlaku na lavičke, Parti-v klasickom tlaku na lavičke, Parti-
zánske 11.3.2023. Klub reprezento-zánske 11.3.2023. Klub reprezento-
vali Ronald Sůra a nováčik Radoslav vali Ronald Sůra a nováčik Radoslav 
Bednárik. Ako prvý začínal Sůra  Bednárik. Ako prvý začínal Sůra  
v kat. M3 do 93kg. Po neuznanom v kat. M3 do 93kg. Po neuznanom 
prvom pokuse s istotou vykonal prvom pokuse s istotou vykonal 
druhý pokus a v treťom si postrážil druhý pokus a v treťom si postrážil 
útok súpera na 1.miesto. Jeho výkon útok súpera na 1.miesto. Jeho výkon 
127,5kg je jeho štandardom s isto-127,5kg je jeho štandardom s isto-
tou 1.miesta a ziskom majstrovského tou 1.miesta a ziskom majstrovského 
titulu. Po tomto povinnom úspechu titulu. Po tomto povinnom úspechu 
sme sa sústredili na nováčika v tíme sme sa sústredili na nováčika v tíme 
Radoslava Bednárika. Radoslava Bednárika. 

Rado 20 rokov pracoval v zahraničí Rado 20 rokov pracoval v zahraničí 
a z toho 12 rokov sa nemohol veno-a z toho 12 rokov sa nemohol veno-
vať silovému tréningu. Jednoducho vať silovému tréningu. Jednoducho 
nemal možnosti na cvičenie. Až nemal možnosti na cvičenie. Až 
posledných 9 rokov, keď už praco-posledných 9 rokov, keď už praco-
val v Rakúsku mal možnosť pravi-val v Rakúsku mal možnosť pravi-
delného tréningu, ktorú aj využil  delného tréningu, ktorú aj využil  
a realizoval. Na Slovensko sa vrátil  a realizoval. Na Slovensko sa vrátil  
v r. 2022. Na jeho silové dispozície v r. 2022. Na jeho silové dispozície 
ma upozornil Ronald Sůra. Moje ma upozornil Ronald Sůra. Moje 
osobné stretnutie s ním v januári osobné stretnutie s ním v januári 
2023 ma usvedčilo, že má záujem 2023 ma usvedčilo, že má záujem 

súťažiť. Tak začala naša spolupráca súťažiť. Tak začala naša spolupráca 
a príprava na prvú súťaž. Postupne a príprava na prvú súťaž. Postupne 
sme začali meniť techniku trénin-sme začali meniť techniku trénin-
gu tak, aby už na jar mohol ísť na gu tak, aby už na jar mohol ísť na 
prvú súťaž. Zvládli sme to. Na súťaži prvú súťaž. Zvládli sme to. Na súťaži 
svojou mohutnou postavou kulturis-svojou mohutnou postavou kulturis-
tu upútal okamžitú pozornosť všet-tu upútal okamžitú pozornosť všet-
kých ťažkotonážnikov (pretekárov kých ťažkotonážnikov (pretekárov 
nad 100kg) a ich trénerov.nad 100kg) a ich trénerov.

Na prvý pokus sme zvolili základ-Na prvý pokus sme zvolili základ-
nú hmotnosť činky na istotu 175kg. nú hmotnosť činky na istotu 175kg. 
Pokus úspešný. Druhý pokus o hmot- Pokus úspešný. Druhý pokus o hmot- 

nosti 185kg na protest súperov mu nosti 185kg na protest súperov mu 
technická jury dodatočne neuzna-technická jury dodatočne neuzna-
la. Boli sme naštvaní, pretože la. Boli sme naštvaní, pretože 
výkonom 185kg konkuroval dvom výkonom 185kg konkuroval dvom 

reprezentantom (Ševčík, Marček). reprezentantom (Ševčík, Marček). 
Aj cez neúspešný druhý pokus sme Aj cez neúspešný druhý pokus sme 
išli svoj plán a na tretí pokus sme išli svoj plán a na tretí pokus sme 
nahlásili 187,5kg. Začali taktické nahlásili 187,5kg. Začali taktické 
manévre na tretie pokusy, najmä od manévre na tretie pokusy, najmä od 
jeho súperov. Vysvetlenie. Pretekár/jeho súperov. Vysvetlenie. Pretekár/
jeho tréner môže podľa situácie na jeho tréner môže podľa situácie na 
pódiu až 2x zmeniť hmotnosť činky  pódiu až 2x zmeniť hmotnosť činky  
v treťom pokuse. Jeho najväčší kon- v treťom pokuse. Jeho najväčší kon- 
kurent Ševčík výkonom 185 a ná- kurent Ševčík výkonom 185 a ná- 
sledne 186kg vytvoril 2 Národné sledne 186kg vytvoril 2 Národné 
rekordy. Na rade bol náš Rado. Činku  rekordy. Na rade bol náš Rado. Činku  

o hmotnosti 187,5kg vytlačil úspeš-o hmotnosti 187,5kg vytlačil úspeš-
ne a vytvoril tak nový Národný ne a vytvoril tak nový Národný 
rekord v kat. muži M1 do 105kg. rekord v kat. muži M1 do 105kg. 
Vymazal tak Národné rekordy Ševčí-Vymazal tak Národné rekordy Ševčí-

ka. Tento pokus a komentár si môže-ka. Tento pokus a komentár si môže-
te pozrieť na fb stránke AMONREI te pozrieť na fb stránke AMONREI 
PÚCHOV. Obom gratulujeme k zisku PÚCHOV. Obom gratulujeme k zisku 
majstrovského titulu a Radovi aj majstrovského titulu a Radovi aj 
k vytvoreniu nového Národného k vytvoreniu nového Národného 
rekordu.rekordu.

Ďalšou súťažou boli MSR v tlaku Ďalšou súťažou boli MSR v tlaku 
na lavičke EQUIP (s podporným na lavičke EQUIP (s podporným 
dresom), Bánovce nad Bebravou dresom), Bánovce nad Bebravou 
25.3.23. Súťažili dorastenka Danie-25.3.23. Súťažili dorastenka Danie-
la Galková (podporný dres nepo-la Galková (podporný dres nepo-
užíva) a Sůra. Galková predviedla užíva) a Sůra. Galková predviedla 
výkony hodné reprezentantky a vý- výkony hodné reprezentantky a vý- 
konom 60kg v kat. dorastenky do konom 60kg v kat. dorastenky do 
57kg si vybojovala titul majsterky 57kg si vybojovala titul majsterky 
Slovenska. V spoločnej súťaži so Slovenska. V spoločnej súťaži so 
ženami skončila na druhom mies-ženami skončila na druhom mies-
te. Osvedčený „matador“ Sůra opäť te. Osvedčený „matador“ Sůra opäť 
súťažil takticky v kat. M3 do 93kg. súťažil takticky v kat. M3 do 93kg. 
Po úspešnom pokuse 135kg sme Po úspešnom pokuse 135kg sme 
hneď zaútočili na prekonanie národ-hneď zaútočili na prekonanie národ-
ného rekordu o hmotnosti 151kg. ného rekordu o hmotnosti 151kg. 
Dva pokusy na tejto hmotnosti Dva pokusy na tejto hmotnosti 
boli neúspešné. Pre 1.miesto a zisk boli neúspešné. Pre 1.miesto a zisk 
ďalšieho titulu majstra Slovenska ďalšieho titulu majstra Slovenska 
stačilo aj 135kg. Ziskom štyroch stačilo aj 135kg. Ziskom štyroch 
majstrovských titulov na dvoch majstrovských titulov na dvoch 
jarných súťažiach pretekári potvr-jarných súťažiach pretekári potvr-
dili výbornú pripravenosť na jarné dili výbornú pripravenosť na jarné 
súťaže 2023. Všetkým pretekárom súťaže 2023. Všetkým pretekárom 
Sůra, Bednárik a Galková patrí veľká Sůra, Bednárik a Galková patrí veľká 
gratulácia k zisku majstrovských titu-gratulácia k zisku majstrovských titu-
lov a vzornú reprezentáciu AMONREI lov a vzornú reprezentáciu AMONREI 
PÚCHOV. Bednárikovi aj gratulácia PÚCHOV. Bednárikovi aj gratulácia 
za vytvorenie nového Národného za vytvorenie nového Národného 
rekordu. rekordu.      Marián Prekop      Marián Prekop 
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Futbalisti MŠK Púchov pokračujú v dobrých výkonoch

Víťazná šnúra futbalistov MŠK Púchov Víťazná šnúra futbalistov MŠK Púchov 
pokračuje. Posledné 4 zápasy odohrali pokračuje. Posledné 4 zápasy odohrali 
so skóre 15:0 a Letenay je najlepší stre-so skóre 15:0 a Letenay je najlepší stre-
lec druhej ligy s 10. gólmi.lec druhej ligy s 10. gólmi.
6. kolo (2.9.2023)6. kolo (2.9.2023)
MŠK Púchov – FC Petržalka 5:0 (3:0)MŠK Púchov – FC Petržalka 5:0 (3:0)
Góly: 9. Michlík, 28. Letenay (Klabník), Góly: 9. Michlík, 28. Letenay (Klabník), 
43. P. Mráz (Letenay), 46. Letenay (S. 43. P. Mráz (Letenay), 46. Letenay (S. 
Lacko), 60. LetenayLacko), 60. Letenay

Karty: 35. Oršula (FCP)Karty: 35. Oršula (FCP)
MŠK Púchov: Vavrúš – Kaufman, MŠK Púchov: Vavrúš – Kaufman, 
Klabník, Pobořil, S. Lacko (70. Levai) Klabník, Pobořil, S. Lacko (70. Levai) 
– Loduha, Kopičár – P. Lacko (68. – Loduha, Kopičár – P. Lacko (68. 
Štrauch), Michlík (82. Kapusniak),  Štrauch), Michlík (82. Kapusniak),  
P. Mráz (C) (46. Martinček) – Letenay P. Mráz (C) (46. Martinček) – Letenay 
(82. Šeroň), náhradníci: Pilný – Pavlovič(82. Šeroň), náhradníci: Pilný – Pavlovič
Tréner: Marián ZimenTréner: Marián Zimen
FC Petržalka: Halouska – Oršula (C), FC Petržalka: Halouska – Oršula (C), 

Minka (46. Hečko), Konan, Šurnovský Minka (46. Hečko), Konan, Šurnovský 
(78. Kachnič) – Nombil, Riznič – Assun-(78. Kachnič) – Nombil, Riznič – Assun-
cao (46. Danek), Gašparovič, Sliacky cao (46. Danek), Gašparovič, Sliacky 
(46. Oduko) – Babović (46. P. Čiernik), (46. Oduko) – Babović (46. P. Čiernik), 
náhradníci: P. Sokol – Halo, Kelembet, náhradníci: P. Sokol – Halo, Kelembet, 
OnuohaOnuoha
Tréner: Michal KurucTréner: Michal Kuruc
Rozhodca: Husár – Mihalík, Poracký – Rozhodca: Husár – Mihalík, Poracký – 
IhringIhring
Diváci: 720Diváci: 720
MŠK Púchov porazil Petržalku vyso-MŠK Púchov porazil Petržalku vyso-
ko 5:0 a Lukáš Letenay skompletoval  ko 5:0 a Lukáš Letenay skompletoval  
v druhom dejstve svoj hetrik.v druhom dejstve svoj hetrik.
7. kolo (9.9.2023) 7. kolo (9.9.2023) 
MFK Dynamo Dolný Kubín – MŠK MFK Dynamo Dolný Kubín – MŠK 
Púchov 0:4 (0:2)Púchov 0:4 (0:2)
Góly: 19. Letenay, 38. Pobořil, 82. Lete-Góly: 19. Letenay, 38. Pobořil, 82. Lete-
nay, 88. Michlíknay, 88. Michlík
Karty: 21. Bača (DKU), 64. Ba (DKU) – Karty: 21. Bača (DKU), 64. Ba (DKU) – 
35. Kaufman (PUC), 90. Holiš (PUC) 51. 35. Kaufman (PUC), 90. Holiš (PUC) 51. 
Amobi (DKU)Amobi (DKU)
MFK Dynamo Dolný Kubín: Nôta – Ba, MFK Dynamo Dolný Kubín: Nôta – Ba, 
Straka, Giraldo, Pišoja – Lukáčik, Farský, Straka, Giraldo, Pišoja – Lukáčik, Farský, 
Hanes – Káčerík, Bača, Kolorédy (C), Hanes – Káčerík, Bača, Kolorédy (C), 
náhradníci: Amobi, Brnca, Bryndziar, náhradníci: Amobi, Brnca, Bryndziar, 
Dabic, Hanes, Karajbić, Lupták, Machaj, Dabic, Hanes, Karajbić, Lupták, Machaj, 
OncakOncak
MŠK Púchov: Vavrúš – Kaufman, Klab-MŠK Púchov: Vavrúš – Kaufman, Klab-
ník, Poboril, Lacko – Kopičár, Mich-ník, Poboril, Lacko – Kopičár, Mich-
lík – Mráz, Lacko, Loduha – Letenay, lík – Mráz, Lacko, Loduha – Letenay, 
náhradníci: Holiš, Kapusniak, Levai, náhradníci: Holiš, Kapusniak, Levai, 
Martinček, Pavlovič, Pilný, Strauch, Martinček, Pavlovič, Pilný, Strauch, 
ŠeroňŠeroň
MŠK Púchov zdolal Dolný Kubín na MŠK Púchov zdolal Dolný Kubín na 
jeho domácom trávniku rozdielom jeho domácom trávniku rozdielom 

triedy 4:0. Po dobrom prvom polčase triedy 4:0. Po dobrom prvom polčase 
pridali dva góly v tom druhom ešte pridali dva góly v tom druhom ešte 
Letenay a Michlík. MŠK Púchov si tak  Letenay a Michlík. MŠK Púchov si tak  
v tabuľke upevnil druhú priečku a Dol- v tabuľke upevnil druhú priečku a Dol- 
ný Kubín klesol na 14. miesto.ný Kubín klesol na 14. miesto.

MŠK Púchov MŠK Púchov 
m.onlajny.eu, druhaliga.skm.onlajny.eu, druhaliga.sk
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Púchovčania znova potvrdili svoju výkonnosť
Dňa 1. 9. 2023 na konci prázdnin sa Dňa 1. 9. 2023 na konci prázdnin sa 

púchovské deti zúčastnili 5. kola Stre-púchovské deti zúčastnili 5. kola Stre-
doslovenskej hasičskej ligy v behu na doslovenskej hasičskej ligy v behu na 
60 m cez prekážky v obci Trnove. Tu 60 m cez prekážky v obci Trnove. Tu 
za krásneho počasia domáca organi-za krásneho počasia domáca organi-
zácia veľmi dobre pripravila súťaž na zácia veľmi dobre pripravila súťaž na 
umelom trávnatom povrchu. Za účasti umelom trávnatom povrchu. Za účasti 
83 pretekárov na 60 m cez prekážky  83 pretekárov na 60 m cez prekážky  
a 29 pretekárov na 100 m deti podávali a 29 pretekárov na 100 m deti podávali 
skvele výkony. skvele výkony. 

Púchovčania vo svojich kategóri-Púchovčania vo svojich kategóri-
ách veľmi dobre reprezentovali svoje ách veľmi dobre reprezentovali svoje 
mesto. Simona Sečkárová získala 3. mesto. Simona Sečkárová získala 3. 
miesto, Ema Kondrčiková 2. miesto, miesto, Ema Kondrčiková 2. miesto, 
Alexander Ridzik 2. miesto, Matej Alexander Ridzik 2. miesto, Matej 
Valach 4. miesto, Zak Chovanček 7. Valach 4. miesto, Zak Chovanček 7. 
miesto a Tomáš Valach 4. miesto. Po miesto a Tomáš Valach 4. miesto. Po 

ukončení sa ešte na štart 100 m cez ukončení sa ešte na štart 100 m cez 
prekážky postavila Simona Sečkárová, prekážky postavila Simona Sečkárová, 
ktorá skončila v svojej kategórií na 1. ktorá skončila v svojej kategórií na 1. 
mieste. Tréner bol zo svojimi zverenca-mieste. Tréner bol zo svojimi zverenca-
mi veľmi spokojný hlavne, že Simona mi veľmi spokojný hlavne, že Simona 
Sečkárová a Alexander Ridzik potvrdili Sečkárová a Alexander Ridzik potvrdili 
svojou výkonnosťou, že právom patrili svojou výkonnosťou, že právom patrili 
v reprezentačnom výbere dorastu na v reprezentačnom výbere dorastu na 
majstrovstvách sveta. majstrovstvách sveta. 

Dúfame, že sa v areáli, na ktorom sa Dúfame, že sa v areáli, na ktorom sa 
za ťažkých podmienok konajú trénin-za ťažkých podmienok konajú trénin-
gové a súťažne činnosti, zlepšia i pre gové a súťažne činnosti, zlepšia i pre 
školu. Zároveň by sme mohli viac školu. Zároveň by sme mohli viac 
rozvinúť našu činnosť v rámci repre-rozvinúť našu činnosť v rámci repre-
zentácie Slovenska. zentácie Slovenska. 

Jozef Ridzik st.Jozef Ridzik st.
predseda DHZM Púchovpredseda DHZM Púchov

Púchovskí hokejisti sa pripravujú na novú sezónu

Príprava 5.HT vo Vsetíne Príprava 5.HT vo Vsetíne 
Hokejisti piatej hokejovej triedy sa  Hokejisti piatej hokejovej triedy sa  

v rámci prípravy na novú hokejovú v rámci prípravy na novú hokejovú 
sezónu zúčastnili hokejovo - futba-sezónu zúčastnili hokejovo - futba-
lového mini turnaja vo Vsetíne. Na lového mini turnaja vo Vsetíne. Na 
programe boli dva hokejové zápasy programe boli dva hokejové zápasy 
dvakrát dvadsať minút a jeden futba-dvakrát dvadsať minút a jeden futba-
lový zápas. V prvom stretnutí mladí lový zápas. V prvom stretnutí mladí 
Draci porazili rovesníkov zo Vsetína Draci porazili rovesníkov zo Vsetína 
9:6 a tak isto boli úspešní aj vo futba-9:6 a tak isto boli úspešní aj vo futba-
le a zvíťazili 5:3. Druhý hokejový zápas le a zvíťazili 5:3. Druhý hokejový zápas 
však nevyšiel podľa našich predstáv však nevyšiel podľa našich predstáv 
a súper rozhodol vo svoj prospech a súper rozhodol vo svoj prospech 
v samostatných nájazdoch a teda v samostatných nájazdoch a teda 
konečný výsledok stretnutia bol 9:10  konečný výsledok stretnutia bol 9:10  
v prospech Vsetína. v prospech Vsetína. 

Prípravné zápasy A-mužstvaPrípravné zápasy A-mužstva
Hokejisti púchovského A-mužstva Hokejisti púchovského A-mužstva 

odohrali v rámci JOJ Šport Sloven-odohrali v rámci JOJ Šport Sloven-
ského pohára tri zápasy kde dvakrát ského pohára tri zápasy kde dvakrát 
podľahli súperovi. V jednom prípade podľahli súperovi. V jednom prípade 
si pripísali víťazstvo, ktoré bolo o to si pripísali víťazstvo, ktoré bolo o to 
cennejšie, že bolo venované mladé-cennejšie, že bolo venované mladé-
mu hráčovi Púchova Matejovi Gašpar-mu hráčovi Púchova Matejovi Gašpar-
kovi, ktorému bola diagnostikovaná kovi, ktorému bola diagnostikovaná 
zákerná choroba. Matejovi aktuálny zákerná choroba. Matejovi aktuálny 
zdravotný stav dovolil navštíviť zápas zdravotný stav dovolil navštíviť zápas 
a v mene klubu mu členovia OZ Draci a v mene klubu mu členovia OZ Draci 
Púchov odovzdali klubový šál, popriali Púchov odovzdali klubový šál, popriali 
mu úspešnú liečbu a víťazstvo v život-mu úspešnú liečbu a víťazstvo v život-
nom zápase. nom zápase. 

OZ Draci PúchovOZ Draci Púchov

Deti na hokej aj v Púchove!
Dňa 15.9.2023 o 16:45 sa bude na Dňa 15.9.2023 o 16:45 sa bude na 

Zimnom štadióne MŠK Púchov opäť Zimnom štadióne MŠK Púchov opäť 
po roku konať celoslovenská náboro-po roku konať celoslovenská náboro-
vá akcia Deti na hokej, ktorú pripra-vá akcia Deti na hokej, ktorú pripra-
vil Slovenský zväz ľadového hokeja  vil Slovenský zväz ľadového hokeja  
v spolupráci s mestom Púchov a hoke-v spolupráci s mestom Púchov a hoke-
jovým klubom.jovým klubom.

Akcia je určená pre chlapcov vo veku Akcia je určená pre chlapcov vo veku 
od 4 do 9 rokov a dievčatá vo veku od od 4 do 9 rokov a dievčatá vo veku od 
4 do 10 rokov. 4 do 10 rokov. 

V rámci tejto aktivity si deti na ľade V rámci tejto aktivity si deti na ľade 
zábavnou formou vyskúšajú základy zábavnou formou vyskúšajú základy 
hokejového tréningu pod vedením hokejového tréningu pod vedením 
skúsených trénerov ľadového hokeja.skúsených trénerov ľadového hokeja.

Na začiatok deti nemusia vedieť Na začiatok deti nemusia vedieť 
korčuľovať. Dôležité je odhodlanie korčuľovať. Dôležité je odhodlanie 
a chuť športovať. Šport je výborný a chuť športovať. Šport je výborný 
doplnok popri vzdelávaniu a dôleži-doplnok popri vzdelávaniu a dôleži-

tou súčasťou zdravého života. Práca  tou súčasťou zdravého života. Práca  
v kolektíve bude Vaše dieťa sprevádzať v kolektíve bude Vaše dieťa sprevádzať 
celý život.celý život.

Čo potrebujete?Čo potrebujete?
- korčule (obmedzené množstvo - korčule (obmedzené množstvo 

vieme zapožičať)vieme zapožičať)
- prilbu (nemusí byť hokejová, posta-- prilbu (nemusí byť hokejová, posta-

čí aj lyžiarska alebo cyklistická)čí aj lyžiarska alebo cyklistická)
- zimné rukavice- zimné rukavice
- teplé oblečenie- teplé oblečenie
- malé občerstvenie- malé občerstvenie
Registračný formulár je potrebné Registračný formulár je potrebné 

vyplniť vopred alebo priamo na mieste vyplniť vopred alebo priamo na mieste 
elektronicky. Link na formulár nájde-elektronicky. Link na formulár nájde-
te na webovej stránke Púchovských te na webovej stránke Púchovských 
novín.novín.

Kontakt: hokej@mskpuchov.skKontakt: hokej@mskpuchov.sk
 MŠK MŠK



Donútime politikov niesť zodpovednosť za svoje 
rozhodnutia tak, aby vysoká politika viac 
nebola najorganizovanejšou zločineckou 
profesiou. Zavedieme trestný postih politikov 

a vysokých štátnych úradníkov za rozkrádanie 
štátu a zneužitie právomoci. Prijmeme súhrn účinných zákonov 
na preukazovanie pôvodu majetku a prešetríme privatizáciu. 
Rozkradnutý majetok navrátime do vlastníctva štátu. 

Cestu k prosperite vidíme v rozumnom 
hospodárení a nie v neustálom zvyšovaní daní. 
Prehodnotíme štátne výdavky s cieľom prijať 
vyrovnaný štátny rozpočet. Prinesieme 

spravodlivosť do sociálneho systému 
a odstránime zvýhodňovanie asociálov pred slušnými ľuďmi. 
Tým, ktorí odmietnu pracovať, nedáme zadarmo vôbec 
nič - žiadne domy, dávky, ani príspevky. Minimálnu mzdu 
nastavíme tak, aby ani tí, ktorí za ňu pracujú, nemuseli 
odchádzať do zahraničia.  

11..  

22..  

Platy politikov a vysokých štátnych úradníkov 
stanovíme v závislosti od minimálnej mzdy. 
Počet poslancov NR SR znížime zo súčasných 150 
na 100. Zrušíme funkcie splnomocnencov vlády 

a financovanie politických strán zo štátneho 
rozpočtu. Počet ministerstiev znížime na 8 - v každom krajskom 
meste bude jedno, čím ľudia získajú dobrú prácu aj mimo 
Bratislavy. 

33..  

Všetkým umožníme pracovať. Nezamestnaných 
zapojíme najmä do prác, ktoré dnes predražene 
vykonávajú zahraničné firmy - výstavba a oprava 
bytov, škôl, nemocníc, ciest a inej infraštruktúry. 

Dôchodcovia, ktorí celý život poctivo pracovali, 
musia od štátu dostávať viac, ako tí, ktorí nepracovali nikdy. 
Dôchodok musí umožniť dôstojne prežívať jeseň života. 
Dôchodkový vek stanovíme na 60 rokov. Tých, ktorých štát 
donútil odísť do dôchodku neskôr, primerane odškodníme. 

44..  

Založíme Domobranu a dobrovoľníkom z radov 
slušných ľudí dáme možnosť aktívne 
sa podieľať na ochrane životov a majetku seba 
a svojich blízkych. Rozšírime právo pri ochrane 

života a majetku použiť zbraň. Počas našej vlády sa 
ľudia nebudú báť brániť svoj život, zdravie a majetok. Trestný 
a väzenský systém upravíme tak, aby si každý, politik 
aj príživník, dobre rozmyslel, či bude radšej poctivo pracovať, 
alebo kradnúť a lúpiť. 

55..  

Výchovu a vzdelávanie mládeže 
postavíme na národných a kresťanských 
princípoch a hodnotách. Deti a mládež ochránime 
pred pôsobením zhubnej LGBT a genderovej 

agendy. Do školských osnov navrátime tému 
vlastenectva a národnej hrdosti. Školy budú mladých ľudí viesť 
k úcte k starším a upevňovať ich národnú a osobnú identitu. 
Učiteľov ochránime pred útočníkmi z asociálnych rodín. 

66..  

Obnovíme potravinovú, hospodársku 
a energetickú sebestačnosť Slovenskej republiky. 
Zoštátnime elektrárne, plynárne, teplárne 
aj vodárne. Zabránime privatizácii minerálnych 

zdrojov a skupovaniu pôdy cudzincami. Odstránime 
zvýhodňovanie zahraničných podnikateľov pred slovenskými 
a zavedieme nulovú sadzbu DPH na produkty slovenských 
výrobcov. Zvýhodníme používanie LPG a CNG v osobnej 
aj nákladnej doprave. Zavedieme dotácie na zamestnávanie 
ľudí v poľnohospodárstve a potravinárstve.  

77..  

Slovenské záujmy staviame nad diktát Bruselu. 
Odmietame obmedzovanie suverenity SR zo strany 
Európskej únie, ako aj projekt federalizácie EÚ. 
Ochránime Slovensko pred návalom imigrantov 

a pretláčaním protinárodnej a protikresťanskej 
ideológie Bruselu. Uvedomujeme si, že pre úplné obnovenie 
slovenskej štátnej a národnej suverenity nie je iná cesta, ako 
vystúpenie z Európskej únie. 

88..  

Nedopustíme narušenie územnej celistvosti 
Slovenskej republiky a posilníme 
obranyschopnosť vlasti. Presadíme vystúpenie 
Slovenska z teroristického paktu NATO a vyhlásime 

vojenskú neutralitu. Slovenských vojakov 
stiahneme zo všetkých okupačných zahraničných misií. 
Záujemcom umožníme získať dobrovoľný vojenský výcvik. 
Ukončíme angažovanie Slovenska vo vojne na Ukrajine 
a zastavíme zvýhodňovanie Ukrajincov pred domácim 
obyvateľstvom. 

99..  

Za manželstvo budeme vždy pokladať len zväzok 
muža a ženy. Založíme štátny podnik na masívnu 
výstavbu bytov pre mladé rodiny. Slušné normálne 
rodiny podporíme bezúročnými pôžičkami 

a možnosťou získať byt. Odmietame registrované 
partnerstvá, adopciu detí homosexuálmi aj propagáciu 
sexuálnych úchyliek. Ľudský život budeme chrániť od počatia 
až do prirodzenej smrti. 

1100..  

Objednávateľ: Kotlebovci - Ľudová strana Naše Slovensko, Nový Svet 5667/63, 97401 Banská Bystrica; IČO: 36127175; Dodávateľ: Púchovská kultúra, s. r. o., Hoenningovo námestie 2002, 020 01 Púchov; IČO: 50648616 
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spomienky / inzerciaspomienky / inzercia 2121

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 5.9.2023 uplynulo  Dňa 5.9.2023 uplynulo  
10 rokov, čo odišiel do več-10 rokov, čo odišiel do več-
nosti náš drahý manžel, nosti náš drahý manžel, 
otec, dedko a  pradedko  otec, dedko a  pradedko  
Milan Václavík.Milan Václavík. S  láskou  S  láskou 
spomína celá rodina. Kto spomína celá rodina. Kto 
ste ho poznali, spomínajte ste ho poznali, spomínajte 
s nami.s nami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišiel si tíško, už nie si „Odišiel si tíško, už nie si 
medzi nami, no v  našich medzi nami, no v  našich 
srdciach žiješ stále s  nami.“ srdciach žiješ stále s  nami.“ 
Dňa 9.9.2023 sme si pripo-Dňa 9.9.2023 sme si pripo-
menuli 1. smutné výročie, menuli 1. smutné výročie, 
čo nás navždy opustil náš čo nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, otec milovaný manžel, otec 
a  dedko a  dedko Bohuslav Janí-Bohuslav Janí-
čekček z  Púchova. Kto ste ho  z  Púchova. Kto ste ho 
poznali, venujte mu spolu poznali, venujte mu spolu 
s nami tichú spomienku. S láskou a úctou na neho s nami tichú spomienku. S láskou a úctou na neho 
spomínajú manželka, syn, nevesta a vnuk Dominik.spomínajú manželka, syn, nevesta a vnuk Dominik.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 10.9.2023 uplynulo 10 Dňa 10.9.2023 uplynulo 10 
rokov, čo nás opustil náš rokov, čo nás opustil náš 
dobrý manžel, otec, dedko dobrý manžel, otec, dedko 
a pradedko a pradedko Jozef GalánekJozef Galánek. . 
S láskou a vďačnosťou si na S láskou a vďačnosťou si na 
neho spomína celá rodina. neho spomína celá rodina. 
„V  našich srdciach a  spo-„V  našich srdciach a  spo-
mienkach si s  nami stále.“ mienkach si s  nami stále.“ 
 Za tichú spomienku ďakuje- Za tichú spomienku ďakuje-
me všetkým, ktorí nezabudli  me všetkým, ktorí nezabudli  
a spomínajú spolu s nami.a spomínajú spolu s nami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Čas ubieha a  nevráti, čo „Čas ubieha a  nevráti, čo 
vzal.“ Dňa 8.9.2023 uplynu-vzal.“ Dňa 8.9.2023 uplynu-
lo 5 rokov, čo nás navždy lo 5 rokov, čo nás navždy 
opustil manžel, otec, ded-opustil manžel, otec, ded-
ko, pradedko a  obľúbený ko, pradedko a  obľúbený 
pán učiteľ pán učiteľ Rudolf HlúbikRudolf Hlúbik. . 
„Chýbaš nám a myslíme na „Chýbaš nám a myslíme na 
teba.“ S  láskou v  srdci spo-teba.“ S  láskou v  srdci spo-
mínajú manželka a  dcéry mínajú manželka a  dcéry 
s rodinami. Ďakujeme všet-s rodinami. Ďakujeme všet-
kým, ktorí mu venujú tichú spomienku.kým, ktorí mu venujú tichú spomienku.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Čas plynie, smútok zostáva, „Čas plynie, smútok zostáva, 
tá strata v srdci bolieť ne-tá strata v srdci bolieť ne-
prestáva.“ Dňa 19. augusta prestáva.“ Dňa 19. augusta 
uplynulo 15 rokov, keď nás uplynulo 15 rokov, keď nás 
opustil opustil Jozef LokšeninecJozef Lokšeninec  
z Púchova. S láskou spo-z Púchova. S láskou spo-
mínajú manželka a dcéry  mínajú manželka a dcéry  
s rodinami. s rodinami. 

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Spustla už záhrada, spustol „Spustla už záhrada, spustol 
aj dvor, ticho je v dome, ne-aj dvor, ticho je v dome, ne-
počuť Tvoje kroky v ňom. Na počuť Tvoje kroky v ňom. Na 
okraji cesty anjel stál. Tento okraji cesty anjel stál. Tento 
anjel v očiach slzy mal. Ve-anjel v očiach slzy mal. Ve-
del, že zobral toho, ktorého del, že zobral toho, ktorého 
každý miloval.“ Dňa 3.9.2023 každý miloval.“ Dňa 3.9.2023 
uplynul 1 rok, čo nás opustil uplynul 1 rok, čo nás opustil 
náš drahý a milovaný man-náš drahý a milovaný man-
žel, otec a dedko žel, otec a dedko Rudolf Rudolf 
Koncový.Koncový. S láskou a úctou spomína celá rodina.  S láskou a úctou spomína celá rodina. 

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Babička naša, už veľa  rokov „Babička naša, už veľa  rokov 
nie si medzi nami, ale v na-nie si medzi nami, ale v na-
šich srdciach si stále s nami.“ šich srdciach si stále s nami.“ 
Dňa 5. septembra 2023 Dňa 5. septembra 2023 
uplynulo 20 rokov, čo nás uplynulo 20 rokov, čo nás 
navždy opustila naša milo-navždy opustila naša milo-
vaná babička a  prababička vaná babička a  prababička 
Ružena Rosinová.Ružena Rosinová. „Ten, kto  „Ten, kto 
ju poznal, spomenie si. Ten, ju poznal, spomenie si. Ten, 
kto ju mal rád, nezabúda.“  kto ju mal rád, nezabúda.“  
S láskou spomína vnučka Stanka s  manželom S láskou spomína vnučka Stanka s  manželom 
a pravnúčence Janko a  Martinka s rodinami.a pravnúčence Janko a  Martinka s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 10.9.2023 uplynulo Dňa 10.9.2023 uplynulo 
30 rokov od úmrtia na-30 rokov od úmrtia na-
šej drahej mamy a  babky  šej drahej mamy a  babky  
Jaroslavy PalcovejJaroslavy Palcovej. Kto . Kto 
ste ju poznali, venujte jej ste ju poznali, venujte jej 
tichú spomienku. S  láskou tichú spomienku. S  láskou 
spomínajú syn Jaroslav, syn spomínajú syn Jaroslav, syn 
Vladimír a dcéra Alena s ro-Vladimír a dcéra Alena s ro-
dinami.dinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišiel potichučky, bez „Odišiel potichučky, bez 
slova a bez rozlúčky. My ho slova a bez rozlúčky. My ho 
však v srdciach stále máme, však v srdciach stále máme, 
s  láskou a  úctou na neho s  láskou a  úctou na neho 
spomíname.“ Dňa 19.9.2023 spomíname.“ Dňa 19.9.2023 
uplynie 30 rokov, čo nás uplynie 30 rokov, čo nás 
navždy opustil náš milo-navždy opustil náš milo-
vaný manžel, otec, dedko vaný manžel, otec, dedko 
a pradedko a pradedko Rudolf ĎurechRudolf Ďurech. . 
S  láskou a  úctou spomína S  láskou a  úctou spomína 
celá rodina.celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Ťažké sú kroky k miestu, kde „Ťažké sú kroky k miestu, kde 
Ty navždy spíš, prešiel druhý Ty navždy spíš, prešiel druhý 
smutný rok a Ty sa k nám už smutný rok a Ty sa k nám už 
nevrátiš. Smútok v srdci stále nevrátiš. Smútok v srdci stále 
máme, s veľkou láskou na máme, s veľkou láskou na 
Teba spomíname. Tam v raji Teba spomíname. Tam v raji 
nebeskom pokoj večný maj, nebeskom pokoj večný maj, 
buď nám anjelom a na zemi buď nám anjelom a na zemi 
nás chráň.“ Dňa 31.8.2023 si s nás chráň.“ Dňa 31.8.2023 si s 
bolesťou v srdci pripomenuli bolesťou v srdci pripomenuli 
2. výročie, kedy nás navždy opustil náš manžel, otec  2. výročie, kedy nás navždy opustil náš manžel, otec  
a dedko a dedko Miroslav PapučiarMiroslav Papučiar z Púchova. Kto ste ho  z Púchova. Kto ste ho 
poznali, venujte mu s nami tichú spomienku. „V srdci poznali, venujte mu s nami tichú spomienku. „V srdci 
Ťa stále majú a s láskou na Teba spomínajú manželka, Ťa stále majú a s láskou na Teba spomínajú manželka, 
deti, vnúčatá a ostatná rodina.“deti, vnúčatá a ostatná rodina.“

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 3.9.2023 uplynulo  Dňa 3.9.2023 uplynulo  
14 rokov, čo nás navždy 14 rokov, čo nás navždy 
opustil manžel, otec a ded-opustil manžel, otec a ded-
ko ko Janko TonhauzerJanko Tonhauzer. Kto . Kto 
ste ho poznali a  mali radi, ste ho poznali a  mali radi, 
venujte mu s  nami tichú venujte mu s  nami tichú 
spomienku. Spomína man-spomienku. Spomína man-
želka a deti s rodinami.želka a deti s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 10.9.2023 uplynulo Dňa 10.9.2023 uplynulo 
11 rokov, čo nás navždy 11 rokov, čo nás navždy 
opustil otec, dedko a  pra-opustil otec, dedko a  pra-
dedko dedko Jožko Janíček.Jožko Janíček. Kto  Kto 
ste ho poznali, spomeňte si ste ho poznali, spomeňte si 
na neho spolu s nami. Spo-na neho spolu s nami. Spo-
mínajú dcéry s rodinami.mínajú dcéry s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 28.8.2023 sme si pripo-Dňa 28.8.2023 sme si pripo-
menuli 17. výročie úmrtia menuli 17. výročie úmrtia 
Jána Rosinu.Jána Rosinu. S  láskou spo- S  láskou spo-
mína manželka Emília a celá mína manželka Emília a celá 
rodina.rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišla si tíško, už nie si medzi „Odišla si tíško, už nie si medzi 
nami, v našich srdciach žiješ nami, v našich srdciach žiješ 
spomienkami“. S láskou v srdci spomienkami“. S láskou v srdci 
spomíname na našu milovanú spomíname na našu milovanú 
manželku, mamičku, babičku a manželku, mamičku, babičku a 
prababičku prababičku Evku KnapkovúEvku Knapkovú. . 
Dňa 4.9.2023 uplynulo 6 rokov, Dňa 4.9.2023 uplynulo 6 rokov, 
čo nás opustila. „Odpočívaj  čo nás opustila. „Odpočívaj  
v pokoji.“  Spomína celá rodina.v pokoji.“  Spomína celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 8.9.2023 sme si pripomenuli 1. výročie úmr-Dňa 8.9.2023 sme si pripomenuli 1. výročie úmr-
tia môjho milovaného manžela tia môjho milovaného manžela Milana FiliačaMilana Filiača, , 
otca a brata. Kto ste ho poznali, venujte mu tichú otca a brata. Kto ste ho poznali, venujte mu tichú 
spomienku. S  láskou a  úctou spomína manželka  spomienku. S  láskou a  úctou spomína manželka  
a ostatná rodina. Ďakujeme.a ostatná rodina. Ďakujeme.

ROZLÚČKA ROZLÚČKA 
Z úprimného srdca ďaku-Z úprimného srdca ďaku-
jeme všetkým príbuzným  jeme všetkým príbuzným  
a známym, ktorí sa dňa 24.8. a známym, ktorí sa dňa 24.8. 
prišli rozlúčiť s našou drahou prišli rozlúčiť s našou drahou 
Boženou HlinkovouBoženou Hlinkovou. Ďaku-. Ďaku-
jeme za prejavenú sústrasť. jeme za prejavenú sústrasť. 
Zároveň ďakujeme pánovi Zároveň ďakujeme pánovi 
farárovi Cinovi a pohrebnej farárovi Cinovi a pohrebnej 
službe Advent za dôstojnú službe Advent za dôstojnú 
rozlúčku. Smútiaca rodina.rozlúčku. Smútiaca rodina.

ADVENTADVENT
POHREBNÁ SLUŽBA POHREBNÁ SLUŽBA a KVETINÁRSTVOa KVETINÁRSTVO

živé a umelé kytice, venceživé a umelé kytice, vence
0903 42 42 420903 42 42 42

NONSTOP NONSTOP v prípade úmrtiav prípade úmrtia
Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)

POHREB AJ NA SPLÁTKYPOHREB AJ NA SPLÁTKY
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OZNAMOZNAM
Spojená škola, I. Krasku 491, Púchov vyhlasuje Spojená škola, I. Krasku 491, Púchov vyhlasuje 
zámer priameho nájmu č. 1/2023 na prenájom zámer priameho nájmu č. 1/2023 na prenájom 
nebytových priestorov v školskom internáte. nebytových priestorov v školskom internáte. 
Predkladanie ponúk je do 28.09.2023 do 12:00 Predkladanie ponúk je do 28.09.2023 do 12:00 
hod. Celé znenie zámeru je zverejnené na hod. Celé znenie zámeru je zverejnené na 
www.spojskolapu.sk a www.tsk.sk.www.spojskolapu.sk a www.tsk.sk.

SLUŽBY
• Akcia -20 % do 30.9.2023 renovácia starých dverí, 
zárubní, vstavaných skríň a kuchynských liniek. Tel. 
0907 422 113.
• SŤAHOVANIE - dovoz nábytku, elektra, 
stavebného materiálu, montáž, demontáž, 
vynáška, likvidácia starého nábytku. Tel. 0918 
022 033, stahovaniepuchov.sk.
• Bytové jadrá a kúpeľne 0918 542 411.
• Maľovanie, natieranie 0902 356 631.
• Žulové hroby 0902 356 631.
• Robím obklady, dlažby, kúpeľne a  plávajúce 
podlahy. 0940 731 972.
• Rekonštrukcie kúpeľní a bytov. Tel. 0904 628 324.
• Strechy, prístrešky, altánky. 0911937319.
• Rekonštrukcie bytov, domov, nebytových 
priestorov, maľby, nátery, stierky, omietky, 
sadrokartóny. 0911689723.
INÉ
• Ponúkame do prenájmu 3-izbový byt s balkónom 
na Rastislavovej ul. v Púchove. 0904 311 452.
• Vymením 3-izbový byt na Námestí slobody za  
2- alebo 1-izbový. Nie na Chmelinci. 0907788114.
• Predám 3-izbový byt v obci Lúky, o rozlohe 78 
m2 na prvom poschodí tehlovej bytovky. 2x vstup 
do obývačky s murovaným krbom - možnosť 
prerobenia na dve samostatné izby, 2x samostané 
izby, murovaný šatník, špajza, kúpeľňa, samostatná 

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Tak uteká čas a vkladá ďalšie „Tak uteká čas a vkladá ďalšie 
dni a roky medzi nás. Nám ten dni a roky medzi nás. Nám ten 
deň ako včerajšok sa zdá, keď deň ako včerajšok sa zdá, keď 
prišla rozlúčka posledná. Do prišla rozlúčka posledná. Do 
diaľok, z ktorých niet návratu, diaľok, z ktorých niet návratu, 
Pán si Ťa povolal a Tvoju rodi-Pán si Ťa povolal a Tvoju rodi-
nu v  smútku zanechal. Puto nu v  smútku zanechal. Puto 
rodiny bolo smrťou preťaté, rodiny bolo smrťou preťaté, 
roky prázdne sú spomienka-roky prázdne sú spomienka-
mi posiate.“ Dňa 18.9.2023 si mi posiate.“ Dňa 18.9.2023 si 
pripomenieme 8. výročie úmrtia pripomenieme 8. výročie úmrtia Vladimíra Luhové-Vladimíra Luhové-
hoho z Horných Kočkoviec. S úctou spomína manželka  z Horných Kočkoviec. S úctou spomína manželka 
Anna, dcéra Maja, zať, vnúčatá, pravnúčatá a ostatná Anna, dcéra Maja, zať, vnúčatá, pravnúčatá a ostatná 
rodina.rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Boh stvoril anjela bez krídel „Boh stvoril anjela bez krídel 
a dal mu meno mama. Mama a dal mu meno mama. Mama 
ti pomôže, mama ťa pochopí. ti pomôže, mama ťa pochopí. 
Len raz ti ublíži, keď ťa navždy Len raz ti ublíži, keď ťa navždy 
opustí... Aj vtedy však zostane opustí... Aj vtedy však zostane 
tvojim anjelom strážnym.“ tvojim anjelom strážnym.“ 
Dňa 12.9.2023 si pripome-Dňa 12.9.2023 si pripome-
name smutné 11. výročie, name smutné 11. výročie, 
čo odišla bez rozlúčky naša čo odišla bez rozlúčky naša 
mama, babka a prababka mama, babka a prababka 
Petronela GašpárkováPetronela Gašpárková z Nových Nosíc. S láskou   z Nových Nosíc. S láskou  
a vďakou spomínajú dcéry a syn s rodinami.a vďakou spomínajú dcéry a syn s rodinami.SPOMIENKA SPOMIENKA 

Dňa 17.9.2023 uplynú 2 roky Dňa 17.9.2023 uplynú 2 roky 
od smrti našej mamy od smrti našej mamy Márie Márie 
BoďovejBoďovej z  Nosíc. S  láskou  z  Nosíc. S  láskou 
a  úctou spomína syn Jozef a  úctou spomína syn Jozef 
s priateľkou Ankou, sestra Ve-s priateľkou Ankou, sestra Ve-
ronika a ostatná rodina.ronika a ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Dotĺklo srdce, prestalo biť, „Dotĺklo srdce, prestalo biť, 
utíchol hlas, oči sa zavreli. utíchol hlas, oči sa zavreli. 
Hoci si odišiel a niet Ťa medzi Hoci si odišiel a niet Ťa medzi 
nami, v našich srdciach žiješ nami, v našich srdciach žiješ 
stále s nami.“ Dňa  11.9.2023 stále s nami.“ Dňa  11.9.2023 
sme si pripomenuli 5 rokov, sme si pripomenuli 5 rokov, 
čo nás navždy opustil náš dra-čo nás navždy opustil náš dra-
hý otec a dedko hý otec a dedko Štefan Pet-Štefan Pet-
rocroc z Púchova. S láskou a úc- z Púchova. S láskou a úc-
tou spomína dcéra s rodinou. tou spomína dcéra s rodinou. 

SPOMIENKA SPOMIENKA 
V  týchto dňoch si pripomí-V  týchto dňoch si pripomí-
name 20. výročie úmrtia na-name 20. výročie úmrtia na-
šej drahej maminky šej drahej maminky Márie Márie 
Valáškovej,Valáškovej, rod. Muchovej  rod. Muchovej 
zo Záriečia. Kto ste ju poznali, zo Záriečia. Kto ste ju poznali, 
venujte jej, prosím, tichú spo-venujte jej, prosím, tichú spo-
mienku. S láskou a úctou spo-mienku. S láskou a úctou spo-
mína dcéra Danka s rodinou. mína dcéra Danka s rodinou. 

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Aj keby láskou vzbudiť sme Ťa chceli, neozveš sa už nik-„Aj keby láskou vzbudiť sme Ťa chceli, neozveš sa už nik-
dy viac. Odišiel si, zmĺkol, išiel navždy spať. Márne Ťa naše dy viac. Odišiel si, zmĺkol, išiel navždy spať. Márne Ťa naše 
oči všade hľadajú, márne nám slzy po tvári stekajú. Sú oči všade hľadajú, márne nám slzy po tvári stekajú. Sú 
chvíle, ktoré ťažko prežívame, sú okamihy, ktoré tisíckrát chvíle, ktoré ťažko prežívame, sú okamihy, ktoré tisíckrát 
spomíname. Čas plynie, smútok zostáva, tá strata v srd-spomíname. Čas plynie, smútok zostáva, tá strata v srd-
ci bolieť neprestáva.“ Dňa 9.9.2023 sme si pripomenuli  ci bolieť neprestáva.“ Dňa 9.9.2023 sme si pripomenuli  
19 rokov, čo nás navždy opustil manžel, otec a starý otec 19 rokov, čo nás navždy opustil manžel, otec a starý otec 
Marián HuňačkaMarián Huňačka z Púchova. S láskou spomína manžel- z Púchova. S láskou spomína manžel-
ka a deti s rodinami. Zároveň si dňa 19.9.2023 pripome-ka a deti s rodinami. Zároveň si dňa 19.9.2023 pripome-
nieme 12. výročie úmrtia nieme 12. výročie úmrtia Mikuláša Huňačku Mikuláša Huňačku z Beluše. z Beluše. 

S úctou spomína nevesta Vierka s rodinou.S úctou spomína nevesta Vierka s rodinou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Veľakrát už slnko zapadlo, „Veľakrát už slnko zapadlo, 
tisíc sĺz nám z  očí vypadlo. tisíc sĺz nám z  očí vypadlo. 
Tvoja strata tak veľmi bolí, Tvoja strata tak veľmi bolí, 
keď plameň sviečky tíško keď plameň sviečky tíško 
horí. Zostali len spomienky, horí. Zostali len spomienky, 
Janko, v kruhu celej rodiny.“ Janko, v kruhu celej rodiny.“ 
Dňa 11.9.2023 sme si pri-Dňa 11.9.2023 sme si pri-
pomenuli 4. výročie úmrtia pomenuli 4. výročie úmrtia 
Jána Martináka.Jána Martináka. Spomína  Spomína 
manželka, syn Roman s  ro-manželka, syn Roman s  ro-
dinou, švagriné Katka, Darina, sestra Vierka s rodi-dinou, švagriné Katka, Darina, sestra Vierka s rodi-
nou a ostatná rodina.nou a ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 11.9.2023 sme si pripo-Dňa 11.9.2023 sme si pripo-
menuli 2. výročie, čo nás na-menuli 2. výročie, čo nás na-
vždy opustil vždy opustil Miroslav ZigoMiroslav Zigo. . 
Kto ste ho poznali, venujte Kto ste ho poznali, venujte 
mu spolu s nami tichú spo-mu spolu s nami tichú spo-
mienku. S  láskou spomína mienku. S  láskou spomína 
priateľka Elena, kamarátka priateľka Elena, kamarátka 
Lyduš, synovia Miro, Lukáš Lyduš, synovia Miro, Lukáš 
a  dcéra Daniela, sestry Vie-a  dcéra Daniela, sestry Vie-
ra, Zuzka a ostatná rodina.ra, Zuzka a ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 19.9.2023 si pripome-Dňa 19.9.2023 si pripome-
nieme 2. výročie, čo nás nieme 2. výročie, čo nás 
opustil náš milovaný man-opustil náš milovaný man-
žel, otec a starý otecžel, otec a starý otec Pavel  Pavel 
Solík.Solík.  S  láskou spomína   S  láskou spomína 
manželka Paulína so synom manželka Paulína so synom 
Miroslavom, dcérou Erikou, Miroslavom, dcérou Erikou, 
vnúčatá Zinka, Šimonko vnúčatá Zinka, Šimonko 
a Matýsek a celá rodina.a Matýsek a celá rodina.
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Oznámenie o zasadnutí Výboru 
mestskej časti č.3 Námestie

Oznamujeme, že dňa 14.9.2023 sa o 16:00 hod 
v budove mestského úradu uskutoční verejné 
zasadnutie Výboru mestskej časti č.3.
Program:
1. Otvorenie
2. Stav požiadaviek z predchádzajúceho  zasad-
nutia
3. Prerokovanie požiadaviek občanov a členov 
VMČ
4. Diskusia, rôzne 

Juraj Lednický 

ZĽAVA

MULTIFOKÁLNE MULTIFOKÁLNE 
SKLÁSKLÁ

 OPTIKADROPTIKOPTIKADROPTIK   

 DR.OPTIK_SKDR.OPTIK_SK  

WWW.DROPTIC.SK

MORAVSKÁ 11
PÚCHOV

0915 378 744
PÚCHOVSKÝ MAGAZÍN 

vysiela TV Považie každý deň v čase:
7:25, 13:25, 17:25 a 21:25 hod.

Premiéra je vždy v piatok o 21:25 hod.

toaleta, vstupná chodba. Nízke mesačné náklady, 
slušní susedia, veľká murovaná pivnica, podiel na 
záhrade, 2x parcela na výstavbu garáže. Lokalita: 
všetko, čo potrebujete, máte na dosah ruky. Autobus, 
vlak, rýchla dostupnosť do Púchova, 20 minút od 
Ski centrum Kohútka, v obci 2x potraviny, lekáreň, 
zubár, pošta, MŠ, futbalové i multifunkčné ihrisko, 
služby. Cena dohodou, kúpou byt ihneď voľný. Tel: 
0910338508.
• Prenajmem 3-izbový byt na Námestí slobody. 
Neskôr možnosť odkúpenia. 0908 687  377, 0908 
526 161.
• Predám dohodou zeleninové šťavy Biota-Breus-
Bio -500 ml, 21 ks. Výrazne liečia rakovinu a zároveň 
redukujú hmotnosť. Trvanlivosť je ešte do 26.4.2024. 
0905 527 890.
• Hľadám v  Púchove alebo okolí odvážneho 
človeka ku prechodu na stravu zo svetla. Možnosť 
sa nestravovať klasicky z  hmotného jedla. Pomáha 
v  znížení hmotnosti, liečenia neriešiteľných chorôb 
a k prechodu na slobodu od tohto sveta. Rád by som 
mal spoločníkov, lebo ja už na prechode pracujem. 
0905 527 890.
PRÁCA
• Hľadám prácu ako opatrovateľka, asistentka alebo 
chyžná. 0944 050 777.
• Hľadám prácu popri zamestnaní, brigádu. Muž. 
0949 494 511.
• Hľadám prácu ako upratovačka v  doobedňajších 
hodinách na 1 - 4 hod. denne. 0944 341 880.
• Hľadám opatrovateľku pre telesne postihnutého 
muža na vozíku, len z  Púchova. Práca počas 
pracovného týždňa v  dopoludňajších aj 
popoludňajších hodinách podľa potreby. Výhodou 
vodičský preukaz. Ide o  pomoc v  domácnosti, pri 
obliekaní, osobnej hygiene, polohovaní a doprovod 
pri voľnočasových aktivitách. Vek min. 40 rokov. 
Kontakt: 0940 713 746.
• 65-ročná žena na invalidnom vozíku hľadá pani 
alebo pána, ktorý by s  ňou chodil na voľnočasové 
aktivity ako pomoc a doprovod. Tel. 0902 686 559.

• Pizzeria v Púchove hľadá čašníčku a brigádnika na 
rozvoz pizze. Viac info na čísle: 0911371555.

Výbor mestskej časti č. 5
Sídlisko za Domom Kultúry

Pozvánka na rokovanie 
Miesto: Zasadačka MsÚ v Púchove
Dátum: 18. 09. 2023 o 15:00
Program:
1. Otvorenie pracovného stretnutia a privítanie 
prítomných členov
2. Kontrola plnenia predchádzajúcich uznesení
3. Zrealizované investície a aktivity vo VMČ 5  
v roku 2023
4. Investičné priority VMČ 5 pre rok 2024
5. Návrhy na zlepšenie – aktuálne pripomienky  
a požiadavky od občanov
6. Uznesenia
7. Diskusia a rôzne

Bílik Peter
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